[£] ENERGETICS

ST 880 Rudergerat

D8RO E

llllll



Table of contents - Inhaltsverzeichnis - Obsah - Obsah - Tartalomjegyzék

1. English P.3
2. Deutsch P.16
3. Cesky P.29
4. Slovensky P.42
5. Magyar P.55

© The owner’s manual is only for the customer reference. ENERGETICS can not guarantee for mistakes occurring due to
translation or change in technical specification of the product.

© Die Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz fir den Kunden. ENERGETICS Ubernimmt keine Haftung fir Fehler die
durch Ubersetzung oder technische Anderungen des Produkts entstehen.

© Navod k pouZiti je pouze doporuceni pro zdkazniky. ENERGETICS neprebira zadné ruceni za chyby zplsobené prekladem
¢i zménami v technické specfikaci vyrobku.

© Tento navod je uréeny len pre potrebu zakaznikov. ENERGETICS nezodpovedd za chyby, ktoré sa mézu vyskytnut kvoli
chybnému prekladu, alebo zmendm v technickej Specifikacii produktu.

© A hasznalati Utmutatd kizardlag felhasznaldi referenciaként szolgal. az ENERGETICS nem vallal felel6sséget a forditasi
hibakbdl vagy a termék miszaki modositasaibol ered6 hibakeért.

© Copyright by ENERGETICS



Dear Customer,

Congratulations on your purchase of an ENERGETICS home exerciser. This product has been designed and
manufactured to meet the needs and requirements of in-home use. Please carefully read the instructions prior
to assembly and first use. Be sure to keep the instructions for reference and/ or maintenance. If you have any
further questions, please contact us. We wish you lots of success and fun while training,

Your EMNERGETICS Team

Warranty

ENERGETICS offers high quality home exercisers that have been tested and certified according to European
Norm EN 957.

ENERGETICS warrants to the original purchaser 2 years against possible defects in material and workmanship.
Excluded are damages caused by misuse and wearing parts. All electronic parts are warranted for a period of 1
year. The warranty period starts at the date the product was purchased (retain your sales receipt).

Safety Instructions

e  Consult your physician before starting with any exercise programme to receive advice on the optimal
training.

e Warning: incorrect/ excessive training can cause health injuries. Stop using the home exerciser when
feeling uncomfortable.

e Please follow the advice for correct training as detailed in the training instructions.

e Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of the home exerciser.

e  Always start with a warm-up session.

e  Only use original ENERGETICS parts as delivered (see checklist).

o Follow the steps of the assembly instruction carefully.

e  Only use suitable tools for assembly and ask for assistance if necessary.

e Place the home exerciser on an even, non-slippery surface.

e Make sure the front wheels are placed in the correct position: see assembly instruction.

e Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.

e This product is designed for adults. Please ensure that children only use it under the supervision of an
adult.

e Ensure that those present are aware of possible hazards, e.g. movable parts during training.

e The resistance level can be adjusted to your personal preference: see training instructions.

e Do not use the home exerciser without shoes or loose shoes.

e Ensure that sufficient space is available to use the home exerciser.

e  Be aware of non-fixed or moving parts whilst mounting or dismounting the home exerciser.

This product is made for home use only and tested up to a maximum body weight of 120 kilograms.




\ Handling and storage

The transportation wheels on the front foot caps allow for easy manoeuvring. Simply pull back on the rear of
aluminum bean until the wheels touch the floor. Then roll the unit to a desired location.

| Care and Maintenance

- The home exerciser should not be used or stored in a moist area because of possible corrosion.

- Check at least every 4 weeks that all connecting elements are tightly fitted and in good condition.
- In case of repair please ask your dealer for advice.
- Replace defective components immediately and/or keep the equipment out of use until repair.

- Only use original spare parts for repair.

- Use a damp cloth to clean the Home Exerciser and avoid the use of aggressive detergents when

cleaning the bike.

- After exercising, immediately wipe of the sweat; perspiration can ruin the appearance and proper

function of the Home Exerciser.



| Checklist

(7 a— m x186 @ Dpios |x6|77) (o) D25 |x2
) e — x1|@9 @ b3 x6 |79 @ mio |x1
80|t 15+30 X2 @ Fp2ss X2 @ il X1
©7)| x2(78| © D20 x2|©2|(]) p28 17 |x2
(72| twum w16720 x4

82 9o | |[xe —




\ Assembly Instructions

Step 1

step-1

X2
@) @
M6*30 D10.5 D13

Assemble the supporting bracket for sliding beam (5) to the main frame (22) by the screw (80), the spring
washer (86) and the flat washer (81).

Step 2

1)
2)
3)
4)

5)

A x1 B x4 C x1

o 3 @
ME"20 D05 D13

D20 D30 W10

step-2 |E%9-E
Assemble the seat support (25) with the seat (24) to the sliding beam (19) shown as fig. a.
Assemble the bolt (85) and the buffer (61) to the sliding beam (19) shown as fig. b.
Assemble the back cover (12) with the supporting bracket for back cover (13) to the sliding beam (19) by
the bolt (87), the spring washer (74) and the flat washer (76) shown as fig. c.
Assemble the sliding beam (19) to the main frame (22) by the screw cap (92), the bolt (84), the flat washer
(78) and the Nylon nut (79).
Put the sliding beam forward shown as the arrow and turn the ball knob (17) clockwise in order to tight
the sliding beam.




Step 3

Assemble the pedal (10) to the main frame (22) by the axle for pedals (16), the bolt (91), the rubber ring (14)
and the flat washer (77).

Step 4

1) Assemble the computer (1) to the main frame (22) by the screws that are attached to the computer.
2) User could adjust the position of the computer shown as fig. a.

3) Assemble the adaptor (38) to the main frame (22) and turn on the computer.



Step 5

Users could fold the sliding beam show as the fig. A. B. C.
Fig. A: Turn the ball knob (17) anticlockwise shown as the arrow.
Fig. B: Fold the sliding beam vertically shown as the arrow.

Fig. C: Push the sliding beam down shown as the arrow.



Computer instructions

SUMMARY:

]
1)

(SN esYan))
(S leYa))

N L

This system is designed for programmable ROWING MACHINE. There are 3 parts to this System the monitor,
motor & controller and magnetic braking system.

A. Power up:

B. KEY BOARD:
ENTER:

START/PAUSE/RESET:

@PA:

PULSE RECOVERY

=

a. Connect all of the cables to the monitor.

b. After power up, all LCD segments will light up for 2seconds and CPU Will be
reset the resistance into levell. The monitor will go to initial mode.
If the connection cables were installed incorrectly, monitor will display
“E1”on matrix display and generate a beep sound. Before asking service,
please examine if all connection cables are well connected and then reset
the power to release the beep sound or press “START/PAUSE (Hold to
reset)’button to restart system. If the monitor still show”E1”message,
please call service.
If the monitor shows”E2”message, please call service.

During PAUSE mode, press ENTER key to enter desired program.

Confirm the setting values of TIME, COUNT, DISTANCE, CALORLES and PULSE in
the heart rate control program8, and PROGRAM PROFILE in the user setting
program.

To start or pause exercising.
Hold this button for 2 secondes can enter initial mode & reset all value to zero.

During the pause mode, select Program or increase the setting value of TIME,
COUNT, DISTANCE, CALORIES and PULES in the heart rate control program 8,and
PROGRAM PROFILE in the User setting program.

During the exercise mode, press this button to increase the load level.

During the pause mode, select Program or decrease the setting value of TIME,
COUNT, DISTANCE, CALORIES and PULES in the heart rate control program 8,and
PROGRAM PROFILE in the User setting program.

During the exercise mode, press this button to decrease the load level.

Press this button going into pulse recovery detecting.
F1.0=Excellent F2.0=Good F3.0=Fair F4.0=below average F5.0=no good F6.0=Poor



FUNCTIONS:
TIME

Exercise time will be show on the display when exercising. If there is no signal is detected within 4seconds,it
will halt.

Count up: Without setting the time value, the monitor will count up the time from 0:00 to 99:59.

Count down: setting the exercise time, the monitor will count down from your setting values. Once reach
setting value and monitor will produce bi sounds, and then the value of time becomes counting up form 0:00

COUNT

Count will be shown on the display when exercising. If there is no signal is detected within 4 seconds, it will
reset zero.

Count up: Without setting the count value, the monitor will count up the count from 0 to 9999.

Count down: setting the exercise time, the monitor will count down from your setting values. Once reach
setting value, monitor will produce bi sounds, and then the value of count becomes counting up from 0.

CALORIE

The calories burned will be displayed on the window. Its scope is 0.0-999kcal.

Count up: Without setting the calorie value, the monitor will count up the count from 0.0 to 999.

Count down: setting the calorie consumption, the monitor will count down from your setting values. Once
reach setting value, monitor will produce bi sounds, and then the value of count becomes counting up
form0.0.

DISTANCE

The distance will display will be displayed on the window. The monitor begins to calculate from 1 meter to
999meter and the measure unit is 1 meter. After reach 1 KM, the measure unit become to 0.1KM(100 meter).
The monitor will display from 1.1KM t099.9KM.

Count up: Without setting the distance value, the monitor will count up from 0.1-99.9KM or Mile.

Count down: Setting the exercise distance, the monitor will count down from your setting values. Once reach
setting value, monitor will produce bi sounds, and then the value of count becomes counting up form 1 meter.

PULSE

The monitor will display your current heart beat rate in beats per minute .The value of pulse make count is 40-
220.If signal is input, the monitor will count the beats. If no pulse input is detected within 16 seconds, the
display will indicate “p”. This is power saving device.
Setting the pulse value, the heart rate will limit on certain value (90-220) as your setting .One your heart rate
is more than your setting value. The window will blink and remind you the value is higher than your setting
value .You need to work slowly to reduce heart rate.

10



OPERATION

This system contains of 8 different programs and you can preset the workout time and system will divide the
time by 10 intervals. If you don’t preset workout time, system will cont up the workout time in one-second
increment. Without setting the workout time, the time will count up and each interval will retain 3 minutes.

Preset Program: Program 1 —Program 7

1. Pressthe up and down button to the desired program.

2. Press the enter button to enter your desired program.

3. The time display will flash, and then press the “up or down” button to set up the desire time to do
the exercise. Press enter button to confirm your setting value.

4. The count display will flash, and then press the “up or down “button to set up the desired value.
Press enter button to confirm your setting value.

5. The distance display will flash, and then press the “up or down “button to set up the desired distance
you would like to reach. Press enter button to confirm your setting value.

6. The calorie display will flash, and then press the “up or down” button to set up the desired calorie
you would like to reach. Press enter button to confirm your setting value.

7. Press the start/stop to begin exercise.

Note:
1. If you would like to skip the function setting, press the enter button to the next setting
function.
2. When you reach the target, the monitor will produce beep sound and then stop.
3. If you set up more than one target and you would like to reach next target, press start to

exercise again.

TARGET HEART RATE PROGRAM (PROGRAM 8)

In this program, the computer will adjust the level of loading according to the heart rate detected. For
example the level of loading may increase while the heart rate detected is lower than TARGET H.R. Also, the
level of loading may decrease while the heart rate detected is higher than TARGET H.R. As a result, the user’s
heart rate will be adjusted to close the TARGET H.R. in the rang of TARGET H.R.-5 and TARGET.H.R. +5.

1. Pressthe up and down button to the programs.
Press the enter button to enter your target heart rate program.
3. The pulse display will flash, and then press the “up and down”
Button to set up the desire limited heart rate you would like to keep. Press ENTER button to

N

confirm your setting value.

4. The time display will flash, and then press the “up or down” button to set up the desire time to do
the exercise. Press enter button to confirm your setting value.

5. The count display will flash, and then press the “up or down” button to set up the desired value.
Press enter button to confirm your setting value.

6. The distance display will flash, and then press the “up or down “button to set up the desired
distance you would like to reach. Press enter button to confirm your setting value.

7. The calorie display will flash, and then press the “up or down” button to set up the desired calorie
you would like to reach. Press ENTER button to confirm your setting value.

8. press the start/stop button to begin exercise.

Note:

1. You must set up the pulse value in this program, because it is a heart rate control program.

If you do not set the pulse value, the initial setting value is 90bpm(heart beats per minute).

3.  When you reach the one of the targets such as time, count, Distance and calories, the monitor will
produce beep sound and then stop.

4. If you set up more than one target and you would like to reach next target, press start to exercise
again.

g

11



PROGRAMPROFILE

PROGRAM 1 (MANUELL)

jooofnm
joooonm
(oootem
nooooane
onnoonne
joooonn
qoooonne
joooonn
uopoumm
nooooane

PROGRAM 2 (ROLLING)

Oooonnn
o
upoonnn
uoonnnm
nooonmm
joooomn
uooonnm
Jofannni
qoooenn
noooonn

PROGRAM 3 (VALLEY)

qooann
qpoommm
goooonm
pooooome
poopooue
i
joooomm
qoooenm
joomnm
jooanm

PROGRAM 4 (FAT BURN)

ipooooon
i
aooooane
qooomnne
qoooannn
qooonnm
aooomem
qoononm
gooooome
anooooo

12



5. PROGRAM 5 (RAMP) :

Joonnnn
il
Nl
(I
nill
JUuanen
il
Hoorene
i
jponooon

6. PROGRAM 6 (MOUNTAIN) :

Hooooone
joooonm
il
Joonnnnn
Junn
Juanrmm
nimil
jooonnn
i | |
i |

7. PROGRAM 7 (INTERVALS) :

i |
Joannn
i i1
i |
Jornnn
Jpooonm
Joooom
Jrannn

i i

i 1 |

8. PROGRAM 8 (TRAGETHR.) :

Jooonooo
IR0
I
I
Nl
nil
I
TR
i
1oooooon

13



e - ?&:\5‘.
995IAETTY B9\
| ‘ X I‘II‘| L/

.\@ : ‘ g— . _ @ ~ - :_:_'\

=) -3 - (= [ —
ey &
@ &)

@ =

\' f’q <
SR @ ;’j.‘f® ) &)
; L AN T
{ . ;_!LI\ |

(2)0366/73¢
7

“\.‘@

i

3

>j\5\

=)0
=\

QOEREX® Al

(ﬂ"\, [@)VoN
AN

LB

14



Partlist

Part No. Description Q’ty | Part No. Description Q’ty
1 Computer 1 51 Bolt M8*P1.25*60L 1
2 Cover for axle 2 52 Left chain cover 1
3 Fixing set for computer 1 53 Right chain cover 1
4 Oval cap 1 54 Spring D13*D1.2*85.5L 1
5 Supporting bracket for sliding beam 1 55 Nut M10*1.5*%10T 1
6 Pulling rope D5*2000L 1 56 Volute spring 20*0.7T 1
7 Foam roller 1 57 Nylon nut M8%1.25*8T 1
8 Half-ball plug 2 58 Bushing D12*D8.2*12.6L 6
9 Foam 1 59 Fixing plate for spring D120*3T 1
10 Pedal 2 60 Fixing plate for spring (11) D100*3T 1
11 Ankle strap 2 61 Buffer D24*D8%22 4
12 Back cover 1 61A Nut M8*P1.25*6T 2
13 Supporting bracket for back cover 1 62 Fixing bracket for spring 1
14 Rubber ring (black) 2 63 Flywheel axle 1
15 Bushing D12.5*F9.3*7T 1 64 Bearing #6000 ZZ 2
16 Axle for pedals 1 65 Plastic flat washer D50*D10*1.0T 2
17 Ball knob 1 66 Side cover 2
18 Welding set for sliding beam 1 67 Screw ST4.2*%1.4*20L 6
19 Sliding beam 1 68 Flat washer D21*D8.5*1.5T 1
20 Fixing bracket 1 69 Pulley D37.4*D8*11 4
21 Fixing set for sensor 1 70 Reinforcement plate 1
22 Main frame 1 71 Bolt M8%*25 1
23 Bolt M5*0.8*10L 4 72 Fixing bolt M6*1.0*20L 4
24 Seat 1 73 Ladder bolt D10*55.5 1
25 Seat support 1 74 Spring washer D15.4*D8.2*2T 13
26 Pulley D32*D18*10 2 75 Domed nut M8*1.25*%15L 6
27 Nut D9.5*5T(3/8”-26UNF) 3 76 Flat washer D16*D8.5*%1.2T 21
28 Electrical cable 700L 1 77 Flat washer D25*D8.5*%2.0T 2
29 Lower computer cable 500L 1 78 Flat washer D20*D11*2T 2
30 Sensor (l) 1 79 Nylon nut M10*1.5*10T 1

Sensor 1 80 Screw M6*1*30L 2
30A Sensor connecting cable 400L 1 81 Flat washer D13*D6.5*%1.0T 6
31 Tension cable D1.5*340 1 82 Spanner 139*5T 2
32 Buffer 1 83 Spanner M6 1
33 Motor 1 84 Bolt M10*1.5*150L 1
34 Wheel for pulling rope 1 85 Bolt M8%1.25*95L 2
35 Anti-loose nut 3/8”-26UNF*6.5T 4 86 Spring washer D10.5*D6.1*1.3T 6
36 Bushing D13.5*D10.2*9 2 87 Bolt M8%1.25*20L 9
37 Pulley D45*26L 1 88 Bolt M8%1.25*75L 4
38 Adapter 1 89 Bolt M8%*1.25*35L 6
39 Magnet 4 90 C-ring S-10 (1T) 1
40 Flat washer D21*D8.5*1.5T 1 91 Bolt M8%*1.25*15 2
41 Spring D3*D17*65L 1 92 Screw cap D28*17 2
42 Plastic cap for spring D3*30L 2 93 Nylon nut M8%*1.25*8T 1
43 Bolt M10*35L 1 94 Allen spanner 1
44 Idle wheel 1 95 Nylon nut M8%1.25*8T 1
45 Fixing plate for idle wheel 1 96 Screw M5*10L 4
46 Magnetic system 1 97 Guidance for pulling rope 1
47 Bushing D20*D14*11.5T 1 98 Screw ST3*10L 2
48 Multi-groove belt 1 99L Left rubber pad 1
49 Foot cap 2 99R Right rubber pad 1
50 C-ring S-10 (1T) 2

15




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, @

wir gratulieren lhnen zum Kauf eines ENERGETICS Rudergerdtes. Dieses Produkt ist fir den Heimbereich
konzipiert um den Wiinschen und Anforderungen dieses Bedarfs gerecht zu werden. Bitte lesen Sie vor dem
Aufbau und dem ersten Gebrauch zunachst sorgfiltig diese Anleitung. Bitte bewahren Sie die Anleitung als
Referenz und fur den richtigen Umgang mit Ihrem Fitness-Gerat auf. .Bei weiteren Fragen dazu stehen wir
Ihnen selbstverstandlich gerne zur Verfigung. Wir wiinschen Ihnen viel SpaR und Erfolg bei Ihrem Training.

lhr EMNERGETICS -Team

Garantie

ENERGETICS Qualitatsprodukte werden konstruiert und getestet um fir ein engagiertes Fitness-Training
eingesetzt zu werden. Dieses Gerat entspricht der europdischen Norm EN 957.

ENERGETICS gewdhrt auf Material- und Verarbeitungsfehler eine Garantie von 2 Jahren. Von der Garantie
ausgeschlossen sind sowohl Schdden, die durch unsachgemalRe Anwendung des Produktes entstehen als auch
auf VerschleiBteile. Auf elektronische Komponenten wird eine Garantie von 1 Jahr offeriert. Die Garantiezeit
beginnt mit dem Verkaufsdatum (bitte Kaufbeleg sorgfiltig aufbewahren).

Sicherheitshinweise

e Bei gesundheitlichen Einschrankungen oder fir individuelle und personliche Trainingsparameter
konsultieren Sie bitte zunachst lhren Arzt. Er kann lhnen sagen, welche Art des Trainings und welche
Belastung fiir Sie geeignet sind.

e Achtung: Falsches oder exzessives Training kann Ihre Gesundheit gefahrden.

e  Fir ein sicheres und effektives Training folgen Sie bitte den Hinweisen in der Trainingsanleitung.

Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, dass das Rudergerat korrekt

aufgebaut und eingestellt ist.

Starten Sie immer mit einer Aufwarm-Phase.

Verwenden sie nur die der Lieferung beigelegten ENERGETICS Originalteile (siehe Check-Liste).

Gehen Sie beim Aufbau des Geréats exakt nach der Montageanweisung vor.

Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug fur die Montage und lassen Sie sich ggf. von einer zweiten

Person helfen

Stellen Sie das Gerat auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.

e Stellen Sie sicher, dass die vorderen Transportrollen in der richtigen Position angebracht sind. (siehe
Aufbauanleitung)

e Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile fest, um eine Lockerung wahrend des Trainings zu
vermeiden.

e Das Gerat ist flr das Training erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, dass eine Nutzung des
Gerats von Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.

e  Weisen Sie anwesende Personen auf Gefdhrdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.

e Der Widerstand kann auf Ihre personlichen Bedirfnisse eingestellt werden: siehe auch Trainingsanleitung.
e Verwenden Sie das Rudergerat nicht ohne Schuhe oder mit losem Schuhwerk.

e Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um das Rudergerat zu benutzen.

e Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen Teile wédhrend der Montage/Demontage des

Rudergerétes.

» Dieses Gerat ist ausschlieBlich fur den Heimanwendungsbereich konzipiert und mit einem maximalen
Kérpergewicht von 120 Kilogramm getestet.

16




\ Handhabung und Lagerung

Die Transportrdder an den vorderen Schienenkappen ermoglichen eine problemlose Positionierung des
Gerates. Ziehen Sie einfach das hintere Aluminiumteil nach hinten, bis die Rader den Untergrund berihren.

Rollen Sie das Gerat anschlieBend in die gewiinschte Position.

\ Pflege und Wartung

- Der Heimtrainer darf keinesfalls in einem feuchten Bereich verwendet oder gelagert werden, da

ansonsten Korrosionsgefahr besteht.

- Uberpriifen Sie mindestens alle 4 Wochen, ob sdmtliche Verbindungselemente fest angezogen sind
und sich in gutem Zustand befinden.

- Im Falle einer notwendigen Reparatur wenden Sie sich bitte an lhren Handler.

- Tauschen Sie defekte Teile sofort aus und/oder verwenden Sie das Gerat keinesfalls wahrend der
Reparaturarbeiten.

- Verwenden Sie zu Reparaturzwecken ausschlielich Originalersatzteile.

- Verwenden Sie ein feuchtes Tuch, um den Heimtrainer zu reinigen und vermeiden Sie den Einsatz von

aggressiven Reinigungsmitteln.

- Entfernen Sie Schweil} sofort nach dem Training, da dieser sowohl das optische Erscheinungsbild als

auch die einwandfreie Funktionstauglichkeit des Heimtrainers negativ beeinflussen kann.

17



| Priifliste

(7 a— ™| x186 @ pios |x6|77) (o) D25 |x2
T e — x1|@9 @ b3 x6 |79 @ mio |x1
80| dosmm 115%30 X2 @ F3p2ss X2 @ il X1
Q7| mm x2(78| © D20 x2|©2|(]) p28 17 |x2
72| pww w620 x4

82 9o | |[xe =

18




Montageanweisung

Schritt 1:

(o @ @
M6*30 D10.5 D13

Montieren Sie die Stitzklammern fir die Gleitschiene (5) mithilfe der Schraube (80), des Federrings (86) und
der Unterlegscheibe (81) auf den Hauptrahmen (22).

Schritt 2:

A x1 B x4 C x1

o @
ME"20 Di0S D3

@ﬂ:-é“ .5; [D‘

M10"1.5"150 e S w

step-2 ‘Efg-

1) Montieren Sie nun die Sitzstitze (25) mit dem Sitz (24), wie in Abb. a dargestellt, auf die Gleitschiene (19).

2) Montieren Sie den Schraubbolzen (85) und den Dampfer (61) und die Halterung fiir die Abdeckung (13)
wie in Abb. b dargestellt, auf die Gleitschiene (19).

3) Montieren Sie anschlieRend die hintere Abdeckung (12) auf die Gleitschiene (19) mithilfe des
Schraubbolzens (87), des Federrings (74) und der Unterlegscheibe (76), wie in Abb. c dargestellt,

4) Montieren Sie die Gleitschiene (19) mithilfe der Schraubenkappe (92), des Schraubbolzens (84), der
Unterlegscheibe (78) und der Kunststoffmutter (79) auf den Hauptrahmen (22).

5) Bringen Sie die Gleitschiene wie mit dem Pfeil angezeigt an und drehen Sie den Rundknauf (17) im
Uhrzeigersinn, um so die Gleitschiene zu arretieren.



Schritt 3:

A
(o

M8*15 D25

Montieren Sie das Pedal (10) mithilfe der Pedalachse (16), des Schraubbolzens (91), des Gummirings (14) und
der Unterlegscheibe (77) auf den Hauptrahmen (22).

Schritt 4:

1) Montieren Sie den Computer (1) mithilfe der an Computer befestigten Schrauben auf den Hauptrahmen
(22).
2) Der Benutzer kann die Position des Computer, wie in Abb. a dargestellt, anpassen.

3) Montieren Sie den Adapter (38) auf den Hauptrahmen (22) und schalten Sie den Computer ein.

20



Schritt 5:

Die Gleitschiene lasst sich, wie in Abb. A. B. C. dargestellt, zusammenklappen.
Abb. A: Drehen Sie den Rundknauf (17) gegen den Uhrzeigersinn, wie mit dem Pfeil angedeutet.
Abb. B: Klappen Sie die Gleitschiene in Pfeilrichtung vertikal nach oben.

Abb. C: Schieben Sie die Gleitschiene in Pfeilrichtung nach unten.

21



Computeranleitung

]
1)

(SN esYan))
(S leYa))

N L

ZUSAMMENFASSUNG:

Dieses System wurde entwickelt fiir ein programmierbares RUDERGERAT. Das System besteht aus drei
Komponenten: dem Monitor, dem Motor & der Steuerung sowie dem magnetischen Bremssystem.

A. Start: a. Verbinden Sie samtliche Kabel mit dem Monitor.

b. Nach dem Einschalten des Gerdtes werden sdamtliche LCD-Segmente fiir 2
Sekunden beleuchtet und die CPU setzt den Widerstand auf Level 1. Der
Monitor befindet sich im Startmodus.

1. Sind die Verbindungskabel nicht korrekt installiert, so zeigt der Monitor “E1” auf
der Matrixanzeige an und generiert einen Piep-Ton. Prifen Sie, ob samtliche
Verbindungskabel korrekt verbunden sind, bevor Sie den Service kontaktieren,
und starten Sie das Gerat neu, um den Piep-Ton zu deaktivieren, oder driicken
Sie die Taste “START/PAUSE (Zum Neustart gedriickt halten)”, um das System
erneut zu starten. Zeigt der Monitor noch immer die Meldung ”E1”, so
kontaktieren Sie unseren Service.

2. Zeigt der Monitor die Meldung “E2”, so kontaktieren Sie unseren Service.

B. TASTATUR:
ENTER: 1. Dricken Sie im PAUSE-Mode die Taste ENTER, um das gewilinschte Programm
einzugeben.
2. Bestdtigen Sie die eingestellten Werte fir TIME, COUNT, DISTANCE, CALORLES
und PULSE im Herzfrequenziiberwachungsprogramm 8 sowie das PROGRAM
PROFILE im Programm fiir Benutzereinstellungen.
START/PAUSE/RESET: 1. Um das Training zu starten oder zu unterbrechen.
2. Halten Sie diese Taste fiir 2 Sekunden gedriickt, um in den Startmodus
zugelangen & setzen Sie samtliche Werte auf Null.

DA: 1. Wahlen Sie im Pausemodus das Programm aus oder erhdhen Sie den
eingestellten Wert von TIME, COUNT, DISTANCE, CALORIES und PULES im
Herzfrequenziiberwachungsprogramm 8 sowie das PROGRAM PROFILE im
Programm fiur Benutzereinstellungen.

2. Wahlen Sie im Trainingsmodus diese Taste aus, um den Belastungslevel zu
erhdhen.

o, V: 1. Wahlen Sie im Pausemodus das Programm aus oder verringern Sie den
eingestellten Wert von TIME, COUNT, DISTANCE, CALORIES und PULES im
Herzfrequenziiberwachungsprogramm 8 sowie das PROGRAM PROFILE im
Programm fiir Benutzereinstellungen.

2.  Wahlen Sie im Trainingsmodus diese Taste aus, um den Belastungslevel zu
verringern.

22



PULSE RECOVERY: Driicken Sie diese Taste, um zur Messung der Pulserholung zu gelangen.
F1.0=Ausgezeichnet F2.0=Gut F3.0=Ausreichend F4.0= Unter Durchschnitt
F5.0=Nicht gut F6.0=Schlecht

FUNKTIONEN:
TIME:

Die Trainingszeit wird wahrend des Trainings auf dem Display angezeigt. Lasst sich innerhalb von 4 Sekunden
kein Signal erkennen, so wird der Vorgang gestoppt.

Aufwartszahlung: Wird der Wert fiir die Zeit nicht eingestellt, so zdhlt das Display die Zeit von 0:00 bis 99:59
aufwarts.

Abwartszahlung: Wird der Wert der Zeit eingestellt, so zahlt das Display vom eingestellten Wert abwarts.
Sobald der eingestellte Wert erreicht wird, erténen Piep-Tone und anschlieBend wird der Zeitwert von 0:00
beginnend aufwarts gezahlt

COUNT

Der Zahlvorgang wird wahrend des Trainings auf dem Display angezeigt. Wird innerhalb von 4 Sekunden kein
Signal gefunden, so wird der Wert auf Null zuriickgesetzt.

Aufwartszahlung: Wird der Zahlwert nicht eingestellt, so zdhlt das Display von 0 bis 9999 aufwarts.
Abwaértszdhlung: Wird die Trainingszeit eingestellt, so zdhlt das Display vom eingestellten Wert abwarts.
Sobald der eingestellte Wert erreicht wird, erténen Piep-Téne und anschlieBend wird der Zeitwert von 0
beginnend aufwarts gezahlt

CALORIE

Die verbrannten Kalorien werden im Fenster angezeigt. Der Bereiche liegt zwischen 0,0 und 999kcal.
Aufwartszahlung: Wird der Wert fir die Kalorien nicht eingestellt, so zahlt das Display aufwarts von 0,0 bis
999.

Abwadrtszahlung: Wird der Wert fir die Kalorien eingestellt, so zdhlt das Display vom eingestellten Wert
abwarts. Sobald der eingestellte Wert erreicht wird, ertonen Piep-Tone und anschlieRend wird der Zeitwert
von 0,0 beginnend aufwarts gezahlt.

DISTANCE:

Die Distanz wird im Fenster angezeigt. Das Display beginnt die Zdhlung bei 1 Meter bis 999 Meter. Die
MaReinheit ist 1 Meter. Sobald 1 Km erreicht ist, wird die MaReinheit 0,1Km(100 Meter). Das Display zeigt von
1,1Km bis 99,9Km an.

Aufwartszahlung: Wird der Wert fir die Distanz nicht eingestellt, so zahlt das Display aufwarts von 0,1 bis
99,9Km oder Meilen.

Abwartszahlung: Wird der Wert der Distanz eingestellt, so zdhlt das Display vom eingestellten Wert abwarts.
Sobald der eingestellte Wert erreicht wird, ertonen Piep-Téne und anschlieBend wird der Zdhlwert von 1
Meter beginnend aufwarts gezahlt.

PULSE:

Das Display zeigt Ihre aktuelle Herzfrequenz in Schlagen pro Minute an. Der Pulswert wird von 40-220 gezdhlt.
Wird das Signal erkannt, so zeigt das Display die Schlage an. Wird innerhalb von 16 Sekunden kein Puls
erkannt, so zeigt das Display “p” an. Diese Funktion dient zur Einsparung von Energie.

Die Einstellung des Pulswertes ist auf bestimmte Werte begrenzt (90-220), sobald Ihre Herzfrequenz den
eingestellten Wert lberschreitet. Das Fenster blinkt und erinnert Sie daran, dass der Wert hoher ist als der
Wert, den Sie eingestellt haben. Sie missen nun Ihr Training verlangsamen, um lhre Herzfrequenz zu
reduzieren.

23



BETRIEB

Dieses System umfasst 8 verschiedene Programme. Sie kdnnen die Trainingszeit voreinstellen und das System
unterteilt diese Zeit in 10 Intervalle. Wird die Trainingszeit nicht voreingestellt, so zahlt das System die
Trainingszeit in Schritten von 1 Sekunde bis zum Ende. Wird die Trainingszeit nicht eingestellt, so wird die Zeit
aufwarts gezahlt, wobei jedes Intervall 3 Minuten umfasst.

Voreingestellte Programme: Programm 1 —Programm 7

1. Dricken Sie die Tasten Nach Oben oder Nach Unten bis zum gewtlinschten Programm.

2. Dricken Sie die Taste Enter, um lhr gewiinschtes Programm auszuwahlen.

3. Die Zeitanzeige blinkt, dricken Sie nun die Taste “Up or Down”, um die gewiinschte Trainingszeit
einzustellen. Dricken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

4. Die Zihlanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up or Down”, um den gewiinschten Wert
einzustellen. Dricken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

5. Die Distanzanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up” oder “Down”, um die gewiinschte Distanz
einzustellen. Driicken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

6. Die Kalorienanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up or Down”, um die gewlinschten Kalorien
einzustellen. Driicken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

7. Dricken Sie die Taste Start/Stop, um das Training zu beginnen.

Hinweis:
1. Mochten Sie diese Einstellungsfunktion auslassen, so driicken Sie die Taste Enter, um zur
ndchsten Einstellungsfunktion zu gelangen.
2. Sobald Sie lhr Ziel erreicht haben, ertdnen Piep-Téne und das Gerat wird gestoppt.
3. Wenn Sie mehr als ein Ziel eingestellt haben und das nachste Ziel erreichen mochten, so

dricken Sie die Taste Start, um das Training zu wiederholen.

ZIELHERZFREQUENZPROGRAMM (PROGRAMM 8)

Bei diesem Programm passt der Computer das Belastungsniveau entsprechend der gemessenen Herzfrequenz
an. So kann sich beispielsweise das Belastungsniveau erh6hen, wahrend die Herzfrequenz niedriger ist als die
ZIELHERZFREQUENZ. Ebenso kann das Belastungsniveau sinken, wahrend die erfasste Herzfrequenz héher ist
als die ZIELHERZFREQUENZ. Entsprechend wird die Herzfrequenz des Benutzers an die ZIELHERZFREQUENZ
angepasst im einem Bereich von ZIELHERZFREQUENZ -5 und ZIELHERZFREQUENZ +5.

1. Dricken Sie die Tasten Nach Oben oder Nach Unten bis zu Programm 8.

2. Dricken Sie die Taste Enter, um lhr Zielherzfrequenzprogramm auszuwahlen.

3. Die Pulsanzeige blinkt , driicken Sie anschlieBend die Taste “Up and Down”,
um die gewlinschte Herzfrequenzbegrenzung einzustellen. Driicken Sie die Taste ENTER, um lhren
eingestellten Wert zu bestéatigen.

4. Die Zeitanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up or Down”, um die gewlinschte Trainingszeit
einzustellen. Dricken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

5. Die Zahlanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up or Down”, um den gewilinschten Wert
einzustellen. Dricken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

6. Die Distanzanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up or Down”, um die gewiinschte Distanz
einzustellen. Driicken Sie die Taste Enter, um lhren eingestellten Wert zu bestatigen.

7. Die Kalorienanzeige blinkt, driicken Sie nun die Taste “Up or Down”, um die gewiinschten Kalorien
einzustellen. Driicken Sie die Taste ENTER, um Ihren eingestellten Wert zu bestatigen.

8. Dricken Sie auf die Taste Start/Stop, um das Training zu starten.

Hinweis:

1. Sie missen in diesem Programm den Pulswert einstelle, da es sich um ein
Herzfrequenziiberwachungsprogramm handelt.

2.  Wenn Sie den Pulswert nicht einstellen, so ist der Grundwert bei 90Bpm(Herzschlage pro Minute).

3. Sobald Sie eines der Ziele wie Zeit, Zahlung, Distanz und Kalorien, erreicht haben, ertént ein Piep-
Ton und das Gerat wird angehalten.

4. Wenn Sie mehr als ein Ziel eingestellt haben und das nachste Ziel erreichen méchten, so driicken
Sie die Taste Start, um das Training zu wiederholen.

24



PROGRAMMPROFILE

goooonn
Joooimm
jopoonm
1onoomn
annoonn
joooonm
gooooem
joouoem
npooonnn
aoooonne

PROGRAMM 1 (MANUELL)

PROGRAMM 2 (ROLLING)

Joooenn
nooooen
il
nofnnnn
pooonn
1oooimn
uooonn
JoUannn
il
goooomm

PROGRAMM 3 (VALLEY)

qonanmm
noooanna
goooonm
nooooone

 —
—
—
—
—
—
—
L]

I
1oooonm
qooonnm
il
joonnnm

qpoooooe
aooogom
qooooeme
gooonnne
z0000mnnn
2 (000
gooomem
qoononm
gooooome
goooooon

PROGRAMM 4 (FAT

25



5. PROGRAM S (RAMP) :

B [ I

3 3@ .3

] [

J0Uannn

miitl
1
1

il

[

1
il
il
JUUNN
i

]

6. PROGRAM 6 (MOUNTAIN) :

]

1 L

L

—

il

I
I
il
il

i |

il

il
niill
J111
111l
1
il
il
I

7. PROGRAM 7 (INTERVALS) :

] C— .33
| I

[
L

I

i 1
JI
il

i 1
11
Junm
o

i
o

i |

§. PROGRAM 8 (TRAGETHR.) :

100onoc
NI
T
T
T
T
T
T
LTI

Joaooont

26



Ty

R

QO30 ®Q® =< \
~ =0 <\t = S \

é&\&}/%; | @ fc?@ N %_@

SRR | ‘
=/ NN AR '

OyOyS 4
e \%Qy >~ 4\ ||

LRBRE©

27



Teileliste

Nr. Beschreibung Stk. | Stk. Beschreibung Stk.
1 Computer 1 51 Schraubbolzen M8*P1,25*60L 1
2 Achsabdeckung 2 52 Linke Kettenabdeckung 1
3 Arretierset fir den Computer 1 53 Rechte Kettenabdeckung 1
4 Ovale Kappe 1 54 Feder D13*D1,2*85,5L 1
5 Stutzklammer fur die Gleitschiene 1 55 Mutter M10*1,5*10T 1
6 Zugseil D5*2000L 1 56 Spiralfeder 20*0,7T 1
7 Schaumrolle 1 57 Kunststoffmutter M8*1,25*8T 1
8 Rundkopfanschluss 2 58 Muffe D12*D8,2*12,6L 6
9 Schaum 1 59 Arretierplatte fiir Feder D120*3T 1
10 Pedal 2 60 Arretierplatte fur Feder (11) D100*3T 1
11 Knochelschlaufe 2 61 Muffe D24*D8*22 4
12 Hintere Abdeckung 1 61A | Mutter M8*P1,25*6T 2
13 Stiitzklammer fur hintere Abdeckung 1 62 Arretierklammer flr Feder 1
14 Gummiring (schwarz) 2 63 Schwungradachse 1
15 Muffe D12.5%F9.3*7T 1 64 Lager #6000 Z2Z 2
16 Pedalachse 1 65 Kunststoffunterlegscheibe D50*D10*1,0T 2
17 Kugelknauf 1 66 Seitenabdeckung 2
18 Schweilsatz fur Gleitschiene 1 67 Schraube ST4,2*1,4*20L 6
19 Gleitschiene 1 68 Unterlegscheibe D21*D8,5*1,5T 1
20 Arretierklammer 1 69 Rolle D37,4*D8*11 4
21 Arretierset fiir Sensor 1 70 Verstarkungsplatte 1
22 Hauptrahmen 1 71 Schraubbolzen M8%*25 1
23 Schraubbolzen M5*0,8*10L 4 72 Arretierbolzen M6*1,0*20L 4
24 Sitz 1 73 Schraubbolzen D10*55,5 1
25 Sitzstutze 1 74 Federring D15,4*D8,2*2T 13
26 Rolle D32*D18*10 2 75 Rundkopfschraube M8%*1,25*15L 6
27 Mutter D9,5*5T(3/8”-26UNF) 3 76 Unterlegscheibe D16*D8,5*1,2T 21
28 Elektrisches Kabel 700L 1 77 Unterlegscheibe D25*D8,5%2,0T 2
29 Unteres Computerkabel 500L 1 78 Unterlegscheibe D20*D11*2T 2
30 Sensor (1) 1 79 Kunststoffmutter M10*1,5*10T 1

Sensor 1 80 Schraube M6*1*30L 2
30A | Verbindungskabel Sensor 400L 1 81 Unterlegscheibe D13*D6,5*%1,0T 6
31 Spannkabel D1,*340 1 82 Spanner 139*5T 2
32 Puffer 1 83 Spanner M6 1
33 Motor 1 84 Schraubbolzen 10*1,*150L 1
34 Rad fur Zugriemen 1 85 Schraubbolzen M8*1,25*95L 2
35 Kontermutter 3/8”-26UNF*6,5T 4 86 Federring D10,5*D6,1*1,3T 6
36 Muffe D13,5*D10,2*9 2 87 Schraubbolzen M8%*1,25*20L 9
37 Rolle D45*26L 1 88 Schraubbolzen M8*1,25*75L 4
38 Adapter 1 89 Schraubbolzen M8*1,25*35L 6
39 Magnet 4 90 C-Ring S-10 (1T) 1
40 Unterlegscheibe D21*D8,5*%1,5T 1 91 Schraubbolzen M8%*1,25*15 2
41 Feder D3*D17*65L 1 92 Schraubenkappe D28*17 2
42 Plastikkappe fur Feder D3*30L 2 93 Kunststoffmutter M8*1,25*8T 1
43 Schraubbolzen M10*35L 1 94 Imbusschlissel 1
44 Zwischenrad 1 95 Kunststoffmutter M8*1,25*8T 1
45 Befestigungsplatte flr Zwischenrad 1 96 Schraube M5*10L 4
46 Magnetisches System 1 97 Fiihrung fir Zugriemen 1
47 Muffe D20*D14*11.5T 1 98 Schraube ST3*10L 2
48 Profilriemen 1 99L Linkes Gummipad 1
49 FuRkappe 2 99R | Rechtes Gummipad 1
50 | C-RingS-10 (1T) 2

28




Vaiena zakaznice , Vazeny zikazniku, @

blahoprejeme Vam ke koupi domaciho tréninkového zatizeni ENERGETICS.Tento vyrobek je zkonstruhovan
tak, aby vyhovoval Vasi potfebé a Vasim poZadavkim. Prosim, ¢téte pozorné navod k upotfebeni pfed prvni
montazi a prvnim pouzitim. Prosim uschovejte navod k pouZiti jako predlohu ke spravnému zachazeni s Vasim
posilovacim pfistrojem. V pfipadé dodateénych dotazd jsme Vam radi k disposici. Pfejeme Vam hodné
uspéchu a pohody pfi Vasem tréninku.

V4E ENERGETICS -Team

Garance - zaruka

ENERGETICS jsou kvalitni vyrobky, které jsou zkonstruhované a testované pro narocny fitnes-trénink. Tento
pfistroj odpovida evropské normé EN 957.

ENERGETICS garantuje zaruku na chyby materidlu a vyrobni chyby po dobu 2 let. Zdruka se nevztahuje na
poruchy vzniklé neodbornym zachazenim a na uUhradu soucasti podléhajicich opotifebeni. Na elektronické
soucastky nabizime zaruku po dobu dvou let. Doba zaruky poc¢ind dnem prodeje (prosim uschovejte peclivé
kupni ucet).

Bezpecnostni opatreni

e V pfipadé zdravotniho omezeni ¢i ke stanoveni individudlnich osobnich tréninkovych moZnosti se
porad”te s Vasim lékarem, ktery Vam doporuci jaky druh tréninku a jaké zatiZzeni jsou pro Vas vhodné.

e Pozor: Nespravny Ci prehnany trénink maze ohrozit Vase zdravi !

Pro jisty a u€inny trénink fid"te se prosim pfikazy v tréninkovém navodu.

Pfed pocatkem tréninku se nejdfive presvédcte, zda je tréninkové zafizeni spravné zmontovano a

nastaveno.

Zactinejte s téninkem az po nalezitém zahrati.

PouZivejte pouze jen pfiloZzené originalni dily ENERGETICS (viz kontrolni dodaci list - Check-Liste)

Béhem montdze pfistroje dodrzujte pfesné montazni navod.

PF¥i montdzi pouzivejte jenom vhodné naradi a eventuelné si vyzadejte pomoc od druhé osoby.

PFistroj je nutno postavit na rovném podkladé, ktery vylucuje moznost skluzu zafizeni.

PfesvédcCte se o tom, zda pfedni transportni kolecka se nachazeji ve spravné pozici (viz montazni navod).

Dotahnéte Srouby vsech nastavitelnych dilG pfed pocatkem tréninku tak, aby nemohlo dojit k uvolnéni

téchto dilll béhem tréninku.

e  Tréninkové zafizeni je zkonstruhovano pro dospélé osoby. Dbejte na to, aby pfipadné pouziti détmi bylo
vzdy jen pod dohledem dospélé osoby.

e Upozornéte osoby pfitomné v blizkosti na mozna nebezpeci, na pf. nebezpedi zranéni pohyblivimi dily.

e PoZadovany tréninkovy vykon je moZno nastavit dle Vasich tréninkovych poZadavk(: viz ndvod k nastaveni
tréninku.

e Béhem tréninku pouzivejte jen pevnou sportovni obuv.
Pfesvédcte se zda je kolem pfistroje dostatek mista k pouziti pfistroje.
Vénujte pozornost neupevnénym a pohyblivym dilim béhem montaZe a demontaZe pfristroje.

» Tento pfistroj je zkonstruhovan vyluéné pro domaci potfebu a dimensovan pro max. télesnou vahu
120 kilogramd.

29



Zachazeni s pristrojem

A. Transportni kolecka na pfedni pricné opére dovoluji lehké presunovani pfistroje. Zvednéte jednoduse

hlinikovy ram, az se kolecka dotknou podlahy. Potom presurite pfistroj do poZadované pozice.

Péce a udrzba

- Kzamezeni korose nepouZzivejte a neskladujte pfistroj ve vihkych prostorach.

- Nejpozdéji béhem kaZidych 4 tydnl zkontrolujte veskera spojeni, zda jsou v dobrém stavu a
dostatecné utaZzena.

-V pfipadé opravy pfistroje vyrozuméte Vaseho prodejce pfistroje.

- Nahrad“te ihned poskozené dily / nebo nepouzivejte pfistroj do té doby nez bude opraven.

- Kopravé pouzivejte prosim jen originalni nahradni dily.

- Kodisténi pristroje pouzivejte vlhkou latku a vyvarujte se poutziti agresivnich Cisticich prostredka.

- Dbejte na to, aby ihned po tréninku byl pfistroj otfen od potu. Pot muiZe pfistroj poskodit a spravna

funkce pfistroje mize byti narusena.

30




Seznam dila

()| me— m x186 @ Dpios |(x6(77) (o) D25 |x2
85| Hgrge ™ x1/@9) © b13 x6 |79 @ mio | x1
80| twmem 116720 X2 @ F3poss X2 @ il X1
©F)| mm_ x2/(78 © D20 x2|©2|(]) b2 17 |x2
(72| twww wi6+20 x4

g2l 9 0 | |xe T

31




‘ Navod k montazi

1. krok

X2
@) @
M6*30 D10.5 D13

Pomoci Sroub( (80), pruzné podlozky (86) a ploché podlozky (81) namontujte podplrné rameno posuvného
ramu (5) k hlavnimu ramu (22).

step-1

2. krok

o 3 @
ME"20 D05 D13

) a = = ‘

Step-z |Eﬁ: g“la M10°1.5°150 E% E%:I E]: ll;]

1) Namontujte sedadlovou opéru (25) se sedadlem (24) na posuvny ram (19), viz obr. a.

2) Namontujte Sroub (85), tlumic¢ (61) a nosnou konzolu pro zadni kryt (13) na posuvny nosnik (19), jak je
znazornéno na obr. b.

3) Namontujte zadni kryt (12) na posuvny nosnik (19) pomoci Sroubu (87), pruzinové podlozky (74) a ploché
podlozky (76), jak je znazornéno na obr. c.

4) Nasadte posuvny ram (19) na hlavni rdm (22) pomoci Sroubového uzavéru (92), Sroubu (84), ploché
podlozky (78) a nylonové matice (79).

5) Nastavte posuvny ram ve sméru Sipky a otocte kulovym otocnym knoflikem (17) ve sméru hodinovych
rucicek pro utazeni posuvného ramu.

32



3. krok

Namontujte pedaly (10) na hlavni ram (22) pomoci pedalové hfidele (16), Sroubt (91), gumového krouzku (14)
a ploché podlozky (77).

4. krok

1) Namontujte pocitac (1) na hlavni ram (22) pomoci Sroubt obsazenych v baleni s pocitacem.
2) Uzivatel mlZe nastavit pozici pocitace dle vlastnich potreb, viz obr. a.

3) Nasadte adaptér (38) na hlavni ram (22) a zapnéte pocitac.

33



5. krok

UZivatelé mohou posuvnou ¢ast stroje i sloZit (viz obr. A. B. C.)
Obr. A: Otocte kulovy knoflik (17) proti sméru hodinovych ruci¢ek podle Sipky.
Obr. B: Zasurite posuvny ram vertikalné podle sméru Sipky.

Obr. C: Zatlacte posuvny ram podle sméru Sipky.

34



Navod k pouziti pocitace

SOUHRN:

]
1)

(SN esYan))
(S leYa))

N L

Tento systém slouZi pro poufiti programovatelného VESLARSKEHO TRENAZERU. Systém se sklada z 3 dilG:
monitor (displej), motor a kontrolér a magneticky brzdny systém.

A. Power up:

B. KLAVESNICE:
ENTER:

START/PAUSE/RESET:

DA:

PULSE RECOVERY

=

a. Pripojte vsechny kabely k monitoru.
b. Po zapnuti monitoru se vSechny LCD prvky rozsviti po dobu 2 vtefin a
pocitac se automaticky prepne na pocatec¢ni rezim 1.stupné (Levell).

Nejsou-li spojovaci kabely spravné pfipojeny, uvidite na displeji ,E1” a uslysite se
ténovy signdl. Nei-li se obratite na zakaznicky servis, zkontrolujte spojeni vSech
spojovacich kabelll a poté stlacte tlacitko ,START/PAUSE” pro restartovani
systému. Pokud displej stale ukazuje hldseni , E1”, obratte se na zakaznicky servis.
Je-li se na displeji hlaseni ,E2”, obratte se na zdkaznicky servis.

Stlacte vreZimu prestavky (PAUSE) tlacitko ENTER pro zaddani poZadovaného
programu.

Potvrdte nastavenou hodnotu ¢asu, vzdélenosti, kalorii a tepu (TIME, DISTANCE,
CALORIES, PULSE) v programu 8 pro kontrolu srdeéniho tepu, a PROGRAMOVY
PROFIL v uZivatelském programu nastaveni.

Zahajeni a preruseni tréninku.
Stlacenim po dobu 2 vtefin se zobrazi po¢atecni rezim a veskeré hodnoty se
vynuluji.

Zvolte v rezimu prestavky (PAUSE) pozadovany program nebo zvyste hodnotu
Casu, vzdalenosti, kalorii a tepu (TIME, COUNT, DISTANCE, CALORIES, PULES)

v programu 8 s kontrolou srdeéniho tepu a PROGRAMOVY PROFIL v uZivatelském
programu nastaveni.

V rezimu tréninku stlacte toto tlacitko pro zvyseni zatéze.

Zvolte v rezimu prestavky (PAUSE) pozadovany program nebo snizte hodnotu
Casu, vzdalenosti, kalorii a tepu (TIME, COUNT, DISTANCE, CALORIES, PULES)

v programu 8 s kontrolou srdeéniho tepu a PROGRAMOVY PROFIL v uZivatelském
programu nastaveni.

V rezimu tréninku stlacte toto tlacitko pro snizeni zatéze.

Stlacte toto tlacitko pro zjisténi regenerace tepu.

F1.0=vynikajici F2.0=dobry F3.0=primérny F4.0= podprimérny F5.0=neni dobry

F6.0=3patny

35



FUNKCE:
TIME (Doba tréninku)

V displeji uvidite udaj doby tréninku.

S¢itani (Count up): Bez nastaveni doby tréninku bude pocitac pocitat od hodnoty 0:00 na 99:59.

Odpocitani (Count down): Nastavite-li hodnotu doby tréninku, podita¢ bude odpocitdvat od nastavené
hodnoty. Pfi dosaZzeni nastavené hodnoty zazni zvukovy signal.

COUNT (séitani)

V displeji uvidite béhem tréninku scitani hodnot. Neni-li zjistén signal béhem 4 vtefin, hodnota se vynuluje.
Scitani (Count up): Bez nastaveni této hodnoty bude pocitac pocitat od 0 na 9999.

Odpocitani (Count down): Nastavite-li hodnotu doby tréninku, pocita¢ bude odpocitdvat od nastavené
hodnoty. Pfi dosazeni nastavené hodnoty zazni zvukovy signal.

CALORIES (kalorie)

V displeji uvidite Gdaj spotfeby kalorii. Rozmezi této hodnoty ¢ini 0.0-999kcal.

Scitani (Count up): Bez nastaveni hodnoty spotreby kalorii bude pocitac¢ pocitat od 0.0 na 999.

Odpocitani (Count down): Nastavite-li hodnotu spotfeby kalorii, pocita¢ bude odpoditdvat od nastavené
hodnoty. Pfi dosaZzeni nastavené hodnoty zazni zvukovy signal.

DISTANCE (vzdalenost)

V displeji uvidite udaj vzdalenosti. Pocita¢ zacne kalkulovat od 1 metru do 999 metrl a jednotka méreni Cini 1
metr. Po dosazeni 1 km se jednotka méreni méni na 0.1 km (100 metrd). Na displeji uvidite vzdalenost od 1.1
km do 99.9 km.

Sc¢itani (Count up): Bez nastaveni hodnoty vzdalenosti bude pocitac pocitat urazenou vzdalenost béhem
tréninku od 0.1 na 99.9 km.

Odpocitani (Count down): Nastavite-li hodnotu vzdalenosti, pocitac bude odpocitavat od nastavené hodnoty.
Pti dosaZzeni nastavené hodnoty zazni zvukovy signal.

PULSE (tep)

Displej Vam ukaze Vas soucasny srdecni tep. Hodnota tepu se pohybuje mezi 40-220. Pfi snimani srde¢niho
tepu Vam pocita¢ ukaze hodnotu tepu v displeji. Chybi-li signal tepu po dobu 16 vtetin, na displeji se objevi
pismeno ,,p”.

Pfi nastaveni tepu zadate do pocitace urcitou hodnotu (90-220). Pokud bude Vas srdec¢ni tep vyssi nez zadana
hodnota, displej zacne blikat s upozorni Vas na tuto skutecnost. V takovém pripadé musite své tempo
zpomalit.

36



FUNKENOST

Tento systém obsahuje 8 rliznych programi a Vy miZete nastavit i celkovou dobu tréninku. Systém tuto dobu

rozdéli na 10 intervall. Pokud dobu tréninku nenastavite, systém scitd dobu tréninku v 3minutovych

intervalech.

Nastavitelné programy: Program 1 —Program 7

1. Pouzijte tlacitko ,Up“ a ,,Down” pro nastaveni poZzadovaného programu.
2. Stlacte Enter pro potvrzeni poZzadovaného programu.
3. Ukazatel doby tréninku (Time) blika, stlacte tlacitko ,Up“ nebo ,,Down” pro nastaveni poZadované
doby tréninku. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.
4. Ukazatel scitani (Count) blika, stlacte tlacitko ,,Up“ nebo ,Down” pro nastaveni pozadované hodnoty.
Stlatte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.
5. Ukazatel vzdalenosti (Distance) blika, stlacte tlacitko ,,Up“ nebo ,,Down” pro nastaveni pozadované
vzdalenosti. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.
6. Ukazatel spotieby kalorii (Calories) blika, stlacte tlacitko ,Up“ nebo ,Down” pro nastaveni
pozadované spotreby kalorii. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.
7. Pro opétné zahdjeni tréninku stlacte tlacitko Start/Stop.
Poznamka:
1. Chcete-li nékterou funkci nastaveni preskocit, stlaCte Enter pro pokracovani k dalSimu
nastaveni.
2. Dosahnete-li jeden z nastavenych cild (Time, Count, Distance i Calories), uslysite pipani a
displej se vypne.
3. Nastavil-li jste vice nezZ jednu cilovou hodnotu a chcete-li dosdhnout dalSiho nastaveného cile,

stlacte tlacitko ,,Start” pro opétné zahajeni tréninku.

PROGRAM S NASTAVENiM CiLOVE HODNOTY SRDECNIHO TEPU (PROGRAM 8)

V tomto programu si pocitac¢ nastavi stupen zatizeni dle zjisténého srdecniho tepu. Stupen zatiZzeni se muze
napfriklad zvysit, kdy? je zjistény srdeéni tep nizsi nez CILOVY SRDECN{ TEP (TARGET H.R.). Stuperi zatiZenfi se
muze ale i snizit, kdyzZ je zjistény srdecni tep vyssi nez TARGET H.R. Srdecni tep uZivatele je tak nastaven co
nejblize k TARGET H.R. v rozmezi TARGET H.R.-5 a TARGET.H.R. +5.

1. Pouzijte tlacitko ,Up“ a ,,Down” pro nastaveni programu 8.

2. Stlacte Enter pro potvrzeni programu s mérenim srde¢niho tepu.

3. Ukazatel tepu blika, stlacte tlacitko ,,Up“ nebo ,,Down” pro zadani pozadované meze srdecniho
tepu. Stlacte ENTER pro potvrzeni zadané hodnoty.

4. Ukazatel doby tréninku (Time) blika, stlacte tlacitko ,,Up“ nebo ,Down” pro nastaveni poZzadované
doby tréninku. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.

5. Ukazatel scitani (Count) blika, stlacte tlacitko ,Up“ nebo ,Down” pro nastaveni poZadované
hodnoty. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.

6. Ukazatel vzdalenosti (Distance) blika, stlacte tlacitko ,,Up“ nebo ,,Down” pro nastaveni poZadované
vzdalenosti. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.

7. Ukazatel spotreby kalorii (Calories) blika, stlacte tlacitko ,Up“ nebo ,Down” pro nastaveni
pozadované spotreby kalorii. Stlacte Enter pro potvrzeni zadané hodnoty.

8. Pro zahdjeni tréninku stlacte tlacitko Start/Stop.

Poznamka:
1. Vtomto programu musite nastavit hodnotu tepu, protoZe se jedna o program s kontrolou srdec¢niho
tepu.
2. Nenastavite-li hodnotu tepu, objevi se na displeji poc¢atecni hodnota 90bpm.
3. Dosahnete-li jeden z nastavenych cilli (Time, Count, Distance ¢i Calories), uslySite pipani a displej se
vypne.
4. Nastavil-li jste vice neZz jednu cilovou hodnotu a chcete-li dosahnout dalSiho nastaveného cile,

stlacte ,,Start” pro opétné zahajeni tréninku.

37



~

POCITACOVE PROGRAMY

goooonn
Joooimm
jopoonm
1onoomn
annoonn
joooonm
gooooem
joouoem
npooonnn
aoooonne

PROGRAM 1 (MANUAL)

PROGRAM 2 (ROLLING)

Joooenn
nooooen
il
nofnnnn
pooonn
1oooimn
uooonn
JoUannn
il
goooomm

—

PROGRAM 3 (VALLEY

qonanmm
noooanna
goooonm
nooooone
nooooou
I
1oooonm
qooonnm
il
joonnnm

qpoooooe
aooogom
qooooeme
gooonnne
0000
> 1onpenn
= 0000nnnn
s 00000mus
gooooome
annoooo

PROGRAM 4

38



5. PROGRAM S (RAMP) :

N I R

3 3@ .3

] [

J0Uannn

miitl
1
1

il

[

1
il
il
JUUNN
i

6. PROGRAM 6 (MOUNTAIN) :

1 L

L

—

il

l

I
I
il
il

i |

il

il
niill
J111
111l
1
il
il
I

7. PROGRAM 7 (INTERVALS) :

] C— .33
| I

[
L

I

i 1
JI
il

i 1
11
Junm
o

i
o

i |

§. PROGRAM 8 (TRAGETHR.) :

100onoc
NI
T
T
T
T
T
T
LTI

Joaooont

39



e
\N\=t

QO5I9HYD
SIS ju‘: SHCIS NS

by
A -

NS

o (|
|

o\ (60 D)0
\( | le

=/ NAAGYND)

QERERD 4\

QBB

40



Seznam dild

Dil €. Popis MNO,Z Dil €. Popis MNO,ZS
STVI VI
1 Pocitac 1 51 Sroub M8*P1.25*60L 1
2 Kryt na osu 2 52 Levy kryt fetéze 1
3 Upevnovaci sada pro pocitac 1 53 Pravy kryt retéze 1
4 Ovalna Cepicka 1 54 PruZina D13*D1.2*85.5L 1
5 Podpurné rameno posuvného ramu 1 55 Matice M10*1.5*10T 1
6 Tazné lano D5*2000L 1 56 Spirdlni pruzina 20*0.7T 1
7 Pénovy viélec 1 57 Nylonova matice M8*1.25*8T 1
8 Polokulova zastréka 2 58 Vlozka D12*D8.2*12.6L 6
9 Péna 1 59 Upinaci deska pruziny D120*3T 1
10 Pedal 2 60 Upinaci deska pruZiny (1) D100*3T 1
11 Kotnikova paska 2 61 Tlumi¢ D24*D8*22 4
12 Zadni kryt 1 61A Matice M8*P1.25*6T 2
13 Podpurné rameno zadniho krytu 1 62 Pfipeviiovaci rameno pruziny 1
14 Gumovy kruh (¢erny) 2 63 Hridel setrvaéniku 1
15 Vlozka D12.5*%F9.3*7T 1 64 LoZisko #6000 ZZ 2
16 Pedalova hridel 1 65 Plastova plochd podloZka D50*D10*1.0T 2
17 Kulovy oto¢ny knoflik 1 66 Bocni kryt 2
18 Agregat posuvného ramu 1 67 Sroub ST4.2*1.4*20L 6
19 Posuvny rdm 1 68 Plocha podlozka D21*D8.5*1.5T 1
20 Pfipeviiovaci rameno 1 69 Remenice D37.4*D8*11 4
21 Upeviiovaci sada senzoru 1 70 Vyztuznd deska 1
22 Hlavni rdm 1 71 Sroub M8*25 1
23 Sroub M5*0.8*10L 4 72 Pfipeviiovaci Sroub M6*1.0*20L 4
24 Sedadlo 1 73 Zebiikovy $roub D10*55.5 1
25 Podpéra sedadla 1 74 Pruzna podlozka D15.4*D8.2*2T 13
26 Remenice D32*D18*10 2 75 Uzaviena matice M8*1.25*15L 6
27 Matice D9.5*5T(3/8”-26UNF) 3 76 Plochd podlozka D16*D8.5%1.2T 21
28 Elektricky kabel 700L 1 77 Plochd podlozka D25*D8.5*%2.0T 2
29 Spodni pocitacovy kabel 500L 1 78 Plocha podlozka D20*D11*2T 2
30 Senzor (1) 1 79 Nylonova matice M10*1.5*10T 1
Senzor 1 80 Sroub M6*1*30L 2
30A Spojovaci kabel senzoru 400L 1 81 Plocha podlozka D13*D6.5*1.0T 6
31 Kabel D1.5*%340 1 82 Kli¢ 139*5T 2
32 Tlumic 1 83 Kli¢ M6 1
33 Motor 1 84 Sroub M10*1.5*150L 1
34 Vélec na tainé lano 1 85 Sroub M8*1.25*95L 2
35 Matice 3/8”-26UNF*6.5T 4 86 Pruzna podlozka D10.5*D6.1*1.3T 6
36 Vlozka D13.5*D10.2*9 2 87 Sroub M8*1.25*20L 9
37 Remenice D45*26L 1 88 Sroub M8*1.25*75L 4
38 Adaptér 1 89 Sroub M8*1.25*35L 6
39 Magnet 4 90 C-krouzek S-10 (1T) 1
40 Plocha podlozka D21*D8.5*1.5T 1 91 Sroub M8*1.25%15 2
41 Pruzina D3*D17*65L 1 92 Kryt Sroubu D28*17 2
42 Plastovy kryt pruziny D3*30L 2 93 Nylonova matice M8*1.25*8T 1
43 Sroub M10*35L 1 94 Inbusovy kli& 1
44 Volnobézné kolo 1 95 Nylonova matice M8*1.25*8T 1
45 Upinaci deska volnobézného kola 1 96 Sroub M5*10L 4
46 Magneticky systém 1 97 Vedeni tazného lana 1
47 Vlozka D20*D14*11.5T 1 98 Sroub ST3*10L 2
48 Drézkovy pas 1 99L Levy gumovy polstarek 1
49 Kryt patky 2 99R Pravy gumovy polstarek 1
50 C-krouzek S-10 (1T) 2

41




Vazena zakaznicka, vazeny zakaznik, @

blahoZzeldme Vam k ndkupu domaceho tréningového zariadenia ENERGETICS.Tento vyrobok je skonStruovany
tak, aby vyhovoval Vasej potrebe a Vasim poziadavkam. Prosim, Citajte pozorne navod na pouzitie pred prvou
montadzou a pred prvym pouZitim. Prosim uchovajte ndvod na pouZitie ako predlohu k spravnemu
zaobchadzaniu s Vasim posilfiovacim pristrojom. V pripade dodatocnych otazok sme Vam radi k dispozicii.
Prajeme Vam vela Uspechov a pohody pri Vasom tréningu.

V&g ENERGETICS - tim

Garancie - zaruka

ENERGETICS su kvalitné vyrobky, ktoré su konstruované a testované na narocny fitnes-tréning. Tento pristroj
zodpoveda eurdpskej norme EN 957.

ENERGETICS garantuje zaruku na chyby materidlu a vyrobné chyby pocas 2 rokov. Zaruka sa nevztahuje na
poruchy vzniknuté neodbornym zaobchadzanim a na Uhradu sucasti podliehajucich opotrebovaniu. Na
elektronické suciastky ponukame zaruku po dobu dvoch rokov. Doba zaruky sa zacina driom predaja (prosim
uchovajte starostlivo kipny tcet).

Bezpecnostné opatrenia

e V pripade zdravotného obmedzenia ¢i na stanovenie individudlnych osobnych tréningovych moznosti sa
poradte s Vasim lekarom, ktory Vam odporuci aky druh tréningu a aké zatazenie su pre Vas vhodné.

e Pozor: Nespravny ¢i prehnany tréning moze ohrozit Vase zdravie !

e Aby bol Va3 tréning isty a ucinny, riadte sa prosim prikazmi v tréningovom navode.

e Pred zahajenim tréningu sa najskér presvedCite, Ci je tréningové zariadenie spravne zmontované a
nastavené.

e Zaclinajte s tréningom azZ po naleZitom zahriati.

e PoutZivajte iba priloZzené originadlne diely ENERGETICS (vid kontrolny dodaci list - Check-Liste)

e Pocas montdze pristroja dodrzujte presne montazny navod.

e Pri montdzZi pouzivajte iba vhodné naradie a eventualne si vyZiadajte pomoc od druhej osoby.
Pristroj je nutné postavit na rovnom podklade, ktory vylu¢uje moznost zosmyknutia zariadenia.
PresvedcCite sa o tom, ¢i sa predné transportné kolieska nachadzaju v spravnej pozicii (vid montdiny
navod).

e Dotiahnite skrutky vsetkych nastavitelnych dielov pred zahajenim tréningu tak, aby nemohlo déjst k
uvolneniu tychto dielov pocas tréningu.

e Tréningové zariadenie je skonStruované pre dospelé osoby. Dbajte na to, aby pripadné pouzitie detmi
bolo vZdy iba pod dohladom dospelej osoby.

e Upozornite osoby pritomné v blizkosti na mozné nebezpecenstvd, napriklad nebezpecenstvo zranenia
pohyblivymi dielmi.

e Pozadovany tréningovy vykon je mozné nastavit podla Vasich tréningovych poziadaviek: vid navod na
nastavenie tréningu.

e Pocas tréningu pouzivajte iba pevnu Sportovu obuv.

e Presvedcite sa, Ci je okolo pristroja dostatok miesta na poutzitie pristroja.

Venujte pozornost neupevnenym a pohyblivym dielom pocas montaze a demontaze pristroja

» Tento pristroj je skonstruovany vyluéne na domacu potrebu a dimenzovany pre max. telesnt vahu
120 kilogramov.

42




\ Zaobchadzanie a uskladnenie

Kolieska umiestnené na prednej Casti zariadenia umoznuju jemné manévrovanie so zariadenim. Po pridvihnuti
zadnej Casti zariadenia sa predné kolieska dotknu podlahy a umoZnia manévrovanie. Potom mozZete zariadenie
dostat do Vami Ziadanej polohy.

| Starostlivost a udriba

- Zariadenie by nemalo byt vystavené chladnému, vihkému prostrediu z dévodu kordzie.

- Kontrolujte aspon raz za 4 tyzdne vSetky styéné a trecie plochy, aby bolo vSetko dostato¢ne
upevnené.

-V pripade poruchy kontaktujte prosim Vasho predajcu.

- Pokazené sudiastky ihned vymerite, alebo zariadenie nepouZivajte, kym nebude opit funéné.

- Na opravu zariadenia pouzivajte iba originalne suciastky.

- Pot zo zariadenia utierajte vlhkou handrickou, vyhnite sa pouZivaniu agresivnych Cistiacich

prostriedkov, ktoré by mohli zariadenie poskodit.

- Po pouZiti zo zariadenia dokladne utrite pot; pot méze poskodit vzhlad zariadenia alebo niektoré jeho

funkcie.

43



| Zoznam

(7 a— ™| x186 @ pios |x6|77) (o) D25 |x2
85| Higge ™ 1|89 © D12 x6 |79 O mio |x1
80| dosmm 115%30 X2 @ F3p2ss X2 @ il X1
Q7| mm x2(78| © D20 x2|©2|(]) p28 17 |x2
72| pww w620 x4

82 9o | |[xe =

44




Montazny navod

Krok 1

step-1

(o @ @
M6*30 D10.5 D13

Priskrutkujte nosnu podperu pre posuvny tram (5) do hlavného ramu (22) pomocou skrutky (80), pruznej
podlozky (86) a plochej podlozky (81).

Krok 2

A x1 B x4 C x1

o 3 @
ME"20 D05 D13

M10°1.5"150 D20 D30 W10

step-2 |E%9-
1) Priskrutkujte sedadlovy rdm (25) so sedadlom (24) do posuvného ramu (19) skrutkou A.
2) Namontujte skrutku (85), timic¢ (61) a nosnu konzolu pre zadny kryt (13) na posuvny nosnik (19), ako je
znazornené na obr. b.
3) Namontujte zadny kryt (12) na posuvny nosnik (19) pomocou skrutky (87), pruZinovej podlozky (74) a
plochej podlozky (76), ako je zndzornené na obr. c.
4) Priskrutkujte posuvny rdm (19) do hlavného ramu (22) skrutkou s hlavickou (92), skrutkou (84), plochou
podlozkou (78) a nylonovou maticou (79).
5) VloZzte posuvny ram tak, ako ukazuje Sipka a otocte gulaté tlacidlo a otocenim vpravo zaistite posuvny
ram.
45



Krok 3

D25

Zasurite pedal (10) do hlavného ramu (22) pozdi? osi pedalov (16), skrutku (91), pruznd podlozku (14) a
polochej podlozky (77).

Krok 4

1) Upevnite pocitac (1) do hlavného ramu (22) pomocou priloZzenych skrutiek
2) Pouzivatel mozZe nastavit pozicu pocitaca tak, ako je zobrazené na obrazku

3) Pripojte adaptér k hlavnému rdmu a natocte ho smerom k pocitacu

46



Krok 5

g

UZivatel mdze ohnut posuvny ram tak, ako je znazornené na obrazku
Otocte gulatym spinacom smerom vpravo tak, ako to ukazuje Sipka
Ohnite posuny rdm vertikalne tak, ako ukazuje Sipka

ZatlaCte posuvny ram tak, ako ukazuje Sipka

47



Ndavod na pocitac

ZHRNUTIE:

]
1)

(SN esYan))
(S leYa))

N L

Systém je navrhmaticay pre programovatelné radové Stroje. Su tu tri monitorované ¢asti motor a ovladac a

magneticky brzdovy system.

A. Zapojenie

1.
2.
B. Tladitka:
ENTER: 1.
2.
START/PAUSE/RESET: 1
2.
DA: 1
2.
o V: 1.
2.

PULSE RECOVERY

a. Zapojte vSetky kable do monitora
b. Po zapojeni budu svietit vSetky LCD ¢asti 2 sekundy a CPU bude resetovany
na odpor 1. Monitor bude v iniciathom reZime

Ak kable budu nainStalované nesprdvne, na monitore sa zobrazi E1 a systém
zapipa. Pred kontaktovanim servisu skontrolujte, ¢i su vsetky kable zapojené
spravne a odpojte a zapojte elektriku na zrusSenie pipania. Alebo stlacte
START/PAUSE (podrzat pre restart) “tlacidlo pre restart systému”. Ak monitor
stale zobrazuje hlasenie ,E1“, skontaktujte sa so servisom.
Ak monitor zobrazuje hlasenie ,E2“, skontaktujte sa so servisom

Pocas rezimu PAUSE stlacte ENTER na potvrdenie poZzadovaného programu
Potvrdte nastavené hodnoty CASU, POCITADLA, FARBU, KALORIE a PULZ v centre
riadenia pocitadiel programu, a PROGRAMOVY PROFIL pre uzivatelsky program.

Na zacatie tréningu alebo prestavku
Podrzte stlacené toto tlacidlo na 2 sekundy pre vstup do inicializatného rezimu a
vynulujte vSetky hodnoty.

Pocas reZzimu prestavky nastavte program alebo zvyste hodnotu TIME, COUNT,
DISTANCE, CALORIES and PULSE v centre pocitacieho programu a programovy
profil v uZivatelskych nastaveniach

Pocas tréningového rezimu stlacte toto tlacidlo na zvySenie nahrdvacie stupna

Pocas rezimu prestavky vyberte program alebo znizte nastavené hodnoty TIME,
COUNT, DISTANCE, CALORIES a PULSE v centre pocitacieho programu a
programovy profil v uzivatelskom programe.

Pocas tréningového rezimu stlacte toto tlacidlo pre zniZenie stupria obtiaznosti.

Stacte toto tlacidlo pre detekovanie obnovy pulzu

F1.0=vynikajuci F2.0=dobry F3.0=slaby F4.0= podpriemerny F5.0=zly F6.0=velmi

zly

48



FUNKCIE:
¢As

Doba tréningu sa bude zobrazovat na displeji pocas cvi¢enia, ak nebude detekovany Ziadny signal pocas
Styroch sekund, bude zastaveny.

Zvysenie pocitadla: bez nastavenia ¢asovej hodnoty, monitor bude pocitat od 0:00 do 99:59.

ZniZenie poditadla: nastavenie tréningovej doby, monitor bude odpoditavat z vami nastavenej hodnoty.
Akondhle bude dosiahnutd nastavend hodnota, monitor zapipa a potom sa ¢as bude zvySovat od hodnoty
0:00.

POCIiTADLO

Pocitadlo sa bude pocas tréningu zobrazovat na displeji, ak nebude detekovany Ziadny signal pocas Styroch
sekund, bude restartované na hodnotu 0.

Zvysenie pocitadla: bez nastavenia hodnoty bude monitor pocitat od hodnoty 0 do 9999.

ZniZzenie pocitadla: nastavenie tréningovej doby, monitor bude odpocitavat od vami nastavenej hodnoty,
akondhle bude dosiahnuta vami zadana hodnota, monitor zapipa a zacne sa pocitat od nuly.

KALORIE

Spalené kaldrie budu zobrazované v okne. S ohrani¢enim od 0,0 do 999kcal.

Zvysenie pocitadla: bez nastavenej hodnoty kaldrii, monitor bude pocitat od 0,0 do 999.

Znizovanie poditadla:nastavenie predpokladanej hodnoty, ktord chcete spélit, monitor bude odpoditavat od
vami nastavenej hodnoty, akonahle dosiahne nastavend hodnotu, monitor zapipa a za¢ne sa pocitat od nuly
smerom nahor.

VZDIALENOST

Vzdialenost bude zobrazovand v okne. S ohrani¢enim od 1 meter do 999 metrov. Po prekroceni jedného
kilometra bude zobrazovana hodnota 0,1KM (100metrov). Maximalna hodnota je 99,9KM.

Zvysenie pocitadla: bez nastavenej hodnoty vzdialenosti, monitor bude poditat od 0,1 do 99,9km alebo mile.
Znizovanie poditadla: nastavenie predpokladanej vzdialenosti, monitor bude odpoditavat od vami nastavene;j
hodnoty, akonahle dosiahne nastavent hodnotu, monitor zapipa a zacne sa pocitat od jedného metra smerom
nahor.

PULZ

Monitor bude zobrazovat aktualny pulz za mindtu. Hodnota je merana v rozmedzi 40-220. Ak je k dipozicii
vstupny signal, monitor bude poéitat pulz. Ak nebude detekovany Ziadny signal pocas 16 sekund, monitor
zobrazi “p”. Toto je Usporny rezim.

Nastavenie hodnoty pulzu bude centrum poditat v rozmedzi od 90 do 220 podla vasho nastavenia. Ak je vas
pulz vy$si ako nastavend hodnota, okno za¢ne blikat a pripomenie, Ze hodnota pulzu je vy$sia ako vami zadana

hodnota. Mali by ste spomalit a znizit tak hodnotu pulzu.

49



Cinnosti

System sa sklada z 6smich rozdielnych programov. MoéZete nastavit pracovny ¢as a system ho rozdeli do

desiatich intervalov. Ak nezadate Ziadny pracovny ¢as, system zaéne pocitat od prvej sekundy. Ak nenastavite

Ziadny pracovny ¢as, ¢as sa bude pripocitavat a kazdy interval bude pozostavat z troch minut.

Preset Program: Program 1 —Program 7

1. Stlacenim tlacidiel hore a dole si vyberate program.
2. Stlacte ENTER na potvrdenie vami vybraného programu.
3. Casové okno zasvieti, stla¢anim tlacidla “hore a dolu” nastavite pozadovany &as cvienia, stlacenim
tlacidla enter potvrdite vami nastavené hodnoty.
4. Pocitaci displej zasvieti, stlda¢anim tlacidla “hore a dolu” nastavite poZzadované hodnoty a enterom ich
potvrdite.
5. Pri zasvieteni displeja vzdialenosti stlacte tlacidlo “hore a dolu” pre zadanie hodnét ktoré chcete
dosiahnut. Povrdte stlacenim tlacidla enter.
6. Pri zasvieteni displeju kaldrii, stlacte tlacCidlo “hore a dolu” pre zadanie hodnot, ktoré chcete
dosiahnut. Povrdte stlacenim tlacidla ENTER.
7. Stlacte start/stop pre zacatie cvicenia.
Poznamka:
1. Ak chcete preskocit nastavenie funkcii, stlaéte tladidlo ENTER pre nastavenie funkcii.
2. Ak dosiahnete ciel, monitor zapipa.
3. Ak nastavite viac ako jeden ciel a budete chciet dosiahnuat dalsi ciel, stlacte tlacidlo Start pre

zacatie dalSieho cvicenia.

TARGET HEART RATE PROGRAM (PROGRAM 8)

V tomto programe, pocita¢ nastavi nahrdvaciu hodnotu podla detekovaného pulzu srdca. Napriklad hodnota
nahravania sa moze zvysit, pokial je pulz srdca detekovany niz$i ako zadana hodnota pulzu srdca. Taktiez
nahrdvana hodnota sa méze znizit, pokial je pulz srdca detekovany vy3si, ako je zadana hodnota pulzu srdca.
Vysledok uZivatelovho pulzu bude nastaveny v rozsahu TARGET H.R.-5 a TARGET.H.R. +5.

1. Stlacte tlacidlo hore a dole pre program 8.
2. Stlacte tlacidlo ENTER pre potvrdenie programu pulzu srdca.
3. Displej pulzu zasvieti a vtedy stlacte tlacidlo “hore a dolu” pre vybratie hodnot pulzu srdca.
Stlacenim tlacidla ENTER potvrdite vase nastavenie.
4. Casovy displej zasvieti a vtedy stlacte tlacidlo “hore a dolu” pre nastavenie ¢asu cvicenia. Stlacenim
tlacidla ENTER potvrdite vaSe nastavenia.
5. Poditaci displej zasvieti a vtedy tlacidlo “hore a dolu” pre nastavenie Zelanych hodnot. Stlacenim
tlacidla ENTER potvrdite vasSe nastavenia.
6. Displej vzdialenosti zasvieti a vtedy tlacidlo “hore a dolu” pre nastavenie Zelanych hodnét.
Stlacenim tlacidla ENTER potvrdite vase nastavenia.
7. Displej kaldrii zasvieti a vtedy tlacidlo “hore a dolu” pre nastavenie potrebnych hodnoét. Stlacenim
tlacidla ENTER potvrdite vase nastavenia.
8. Stlacte Start/stop pre zacatie cvicenia.
Poznamka:
1. Musite nastavit hodnotu pulzu v tomto programe, pretoze je to riadiaci program pre vypocet pulzu.
2. Ak nebude nastavend hodnota pulzu, zadiatocna hodnota bude 90bpm (Uderov za minuatu)
3. Akondhle dosiahnete potrebné nastavenie ¢asu, pocitadla, vzdialenosti a kaldrii, monitor zapipa.
4. Ak nastavite viac ako jeden ciel a budete chciet dosiahnut dalsi ciel, stlacte tart pre zacatie nového

cvicenia.

50



\ Predvolené profily

PROGRAM 1 (MANUAL)

goooonn
Joooimm
jopoonm
1onoomn
annoonn
joooonm
gooooem
joouoem
npooonnn
aoooonne

PROGRAM 2 (ROLLING)

Joooenn
nooooen
il
nofnnnn
pooonn
1oooimn
uooonn
JoUannn
il
goooomm

PROGRAM 3 (VALLEY)

qonanmm
noooanna
goooonm
nooooone
nooooou
I
1oooonm
qooonnm
il
joonnnm

PROGRAM 4 (FAT BURN)

qpoooooe
aooogom
qooooeme
gooonnne
nonoanne
1oponnn
gooomem
qoononm
gooooome
annoooo

51



5. PROGRAM S (RAMP) :

N I R

3 3@ .3

] [

J0Uannn

miitl
1
1

il

[

1
il
il
JUUNN
i

6. PROGRAM 6 (MOUNTAIN) :

]

1 L

L

—

il

[
L

l

I
I
il
il

i |

il

il
niill
J111
111l
1
il
il
I

7. PROGRAM 7 (INTERVALS) :

] C— .33
| I

L ]
—

I

i 1
JI
il

i 1
11
Junm
o

i
o

i |

R)

§. PROGRAM 8 (TRAGET H.

i
ni
1
JLL

l

Nl
:----

I
T
1000000

52



oNin
=t

\@7\/*“\@\ SO D@D
G2} (<) \gj/ |<g-)%\v ﬂ'\

.
F

Ri\\\

)60\ D)0\ | |
W\b‘(@ SN,

QR 4\

QBB

53



Zoznam suciastok

C. Popis MnoZz | ¢. Popis Mnoz
stvo stvo
1 Pocitac 1 51 Skrutka M8*P1.25*60L 1
2 Kryt na os 2 52 Lavy kryt na retaz 1
3 Drziak na pocitac 1 53 Pravy kryt na retaz 1
4 Ovalna Ciapocka 1 54 Pruzina D13*D1.2*85.5L 1
5 Podpera pre kizavy ram 1 55 Matica M10*1.5*10T 1
6 Lano D5*2000L 1 56 Zavitova pruzina 20*0.7T 1
7 Kladka 1 57 Nylonova matica M8*1.25*8T 1
8 Polgulova zasuvka 2 58 Objimka D12*D8.2*12.6L 6
9 Molitan 1 59 Fixacna doska pre pruzinu D120*3T 1
10 Pedal 2 60 Fixacna doska pre pruzinu (l1) D100*3T 1
11 Clenkovy remeri 2 61 Naraznik D24*D8*22 4
12 Zadny kryt 1 61A | Matica M8*P1.25*6T 2
13 Podpera pre zadny kryt 1 62 Fixacny uholnik pre pruzinu 1
14 Gumeny kruzok (Cierny) 2 63 Os zotrvacnika 1
15 Objimka D12.5*%F9.3*7T 1 64 LozZisko #6000 ZZ 2
16 Os peddlov 1 65 Plastova plocha podlozka D50*D10*1.0T 2
17 Gulovy gombik 1 66 Bocny kryt 2
18 Zvaracia sada pre posuvny ram 1 67 Skrutka ST4.2*1.4*20L 6
19 Posuvny ram 1 68 Plocha podlozka D21*D8.5*1.5T 1
20 Fixacny uholnik 1 69 Kladka D37.4*D8*11 4
21 Fixatna sada na senzor 1 70 VystuZena doska 1
22 Hlavny ram 1 71 Skrutka M8%*25 1
23 SkrutkaM5*0.8*10L 4 72 Fixacna skrutka M6*1.0*%20L 4
24 Sedadlo 1 73 Rebrikova skrutka D10*55.5 1
25 Podpera sedadla 1 74 Pruzinova podlozka D15.4*D8.2*2T 13
26 Kladka D32*D18*10 2 75 Klenuta matica M8*1.25*15L 6
27 Matica D9.5*5T(3/8”-26UNF) 3 76 Plocha podlozka D16*D8.5*1.2T 21
28 Elektrické kable 700L 1 77 Plocha podlozka D25*D8.5*2.0T 2
29 Spodné kable pocita¢a 500L 1 78 Plochd podlozka D20*D11*2T 2
30 Senzor (1) 1 79 Nylonova matica M10*1.5*10T 1
Senzor 1 80 Skrutka M6*1*30L 2
30A | Senzor pripojenia kdblov 400L 1 81 Plocha podlozka D13*D6.5*1.0T 6
31 Napajaci kdbel D1.5*340 1 82 Kla¢ 139*5T 2
32 Naraznik 1 83 Klac M6 1
33 Motor 1 84 Skrutka M10*1.5*150L 1
34 Koliesko pre lano 1 85 Skrutka M8%*1.25*95L 2
35 Neuvolfiujuca sa matica 3/8”-26UNF*6.5T 4 86 Pruzinova podlozka D10.5*D6.1*1.3T 6
36 ObjimkaD13.5*D10.2*9 2 87 Skrutka M8*1.25*20L 9
37 Kladka D45*26L 1 88 Skrutka M8*1.25*75L 4
38 Adaptér 1 89 Skrutka M8*1.25*35L 6
39 Magnet 4 90 C krazok S-10 (1T) 1
40 Plocha podlozka D21*D8.5*1.5T 1 91 Skrutka M8*1.25*15 2
41 PruZina D3*D17*65L 1 92 Skrutkovacia ¢iapocka D28*17 2
42 Plastova ¢apicka na pruzinu D3*30L 2 93 Nylénova matica M8%1.25*8T 1
43 Skrutka M10*35L 1 94 Inbusovy kla¢ 1
44 Nahradné koliesko 1 95 Nylénova matica M8*1.25*8T 1
45 Upinacia doska pre nahradné koliesko 1 96 Skrutka M5*10L 4
46 Magneticky systém 1 97 Vedenie pre lano 1
47 Objimka D20*D14*11.5T 1 98 Skrutka ST3*10L 2
48 Remen 1 99L Lavy gumeny obklad 1
49 Nozna ¢iapocka 2 99R | Pravy gumeny obklad 1
50 | CkrazokS-10(1T) 2

54




Igen tisztelt Ugyfeliink! @

Ezuttal szeretnénk gratuldini, hogy az ENERGETICS szobakerékparjat valasztotta! A termék otthoni hasznalatra
kerilt kifejlesztésre, az ilyen jellegli igények és kdvetelmények kielégitése céljdbol. A késziilék dsszeszerelése
és hasznalatbavétele el6tt kérjuk, gondosan tanulmanyozza 34t ezt az Utmutatdt! Fitnesz-készllékének
megfelel6 haszndlatanak érdekében kérjik, 6rizze meg az Utmutatét a késébbi kérdések tisztazdsa céljabol!
Tovabbi kérdések esetén természetesen 6rommel dllunk rendelkezésére. Sok sikert kivanunk az edzéshez!

Garancia

Az ENERGETICS min&ségi termékek ugy keriltek kifejlesztésre és gyartasra, hogy azokat elkotelezett fitnesz-
edzésre alkalmazzak. Ez a termék megfelel az EN 957 eurdpai szabvany kovetelményeinek.

Az anyag- és feldolgozasi hibakért az ENERGETICS harom (2) év garanciat vallal. A garancia nem érvényes a
termék nem rendeltetésszerli haszndlatabdl eredd karokért, valamint a kopd alkatrészekre. A termék
elektronikus OsszetevGire két éves garancia érvényes. A garancialis id6tartam a vasarlasi datumkor veszi
kezdetét (a nyugtat kérjik gondosan megdrizni).

Biztonsagi utalasok

e Egészségligyi korlatozasok vagy egyéni és személyes edzési paraméterek esetén kérjik, forduljon el6szor
orvosdhoz! Orvosa tud megfeleld felvilagositdssal szolgalni, hogy Onnek milyen edzéstipus és terhelés a
megfeleld.

e  Figyelem: A rosszul megvalasztott és tulzott edzés veszélyeztetheti az On egészségét!

e A biztonsagos és hatékony edzés érdekében kérjik, tartsa be az edzési Utmutaté utasitasait!

e Az edzéshez csak akkor fogjon hozza, miutdn meggy6z6dott rola, hogy a szobakerékpart megfelelGen
szerelte 6ssze és allitotta be!

e Az edzést mindig bemelegitéssel kezdje!

e Kizardlag a szdllitdsi csomag részét képez6 eredeti ENERGETICS tartozékokat haszndljon (lasd
ellenérzglista)!

o  Akésziilék 6sszeszerelésekor pontosan az 6sszeszerelési utasitasok szerint jarjon el!

e Az Osszeszereléshez kizardlag alkalmas szerszamokat haszndljon; adott esetben vegye igénybe masik
személy segitségét!

e Akészuléket sima, csiszasmentes fellileten allitsa fel!

o Gy6z6djon meg rola, hogy az els6é szallitégorgbk megfelel6 pozicidban vannak felszerelve! (lasd
Osszeszerelési Gtmutatd)

e Az edzés megkezdése el6tt hizzon meg minden allithatd részt annak érdekében, hogy megakadalyozza az
ilyen részek meglazuldsat az edzés kdzben!

e A késziilék feln6tt személyek edzésére lett kijeflesztve. Biztositsa, hogy a késziilék gyerekek altali
hasznalata kizardlag felnéttek feliigyelete mellett torténjen!

o  Figyelmeztesse a jelenlevd személyeket a lehetséges — példaul mozgd alkatrészek altali — veszélyekre!

e A nehézségi fok egyéni igényei szerint allithaté be: lasd Edzési Gtmutatd.

e A szobakerékpart soha ne hasznalja cipd nélkil vagy laza labbelivel!
e  GyG6z6djon meg rdla, hogy a szobakerékpdr hasznalatahoz megfelel6 hely all rendelkezésre!

e Aszobakerékpar Gssze- és szétszerelésekor ligyeljen a nem rogzitett vagy mozgé alkatrészekre!

» A nehézségi fokozat az éllitdcsavar elforgatdsaval médosithato.

> Ezakészilék kizardlag otthoni hasznalatra lett kifejlesztve, maximalis terhelhetdsége 120 kilogramm.

55




Kezelés és tarolas

Az eliilsé lab kupakjain talalhato szallitd kerekeknek kdszonhetéen egyszer(ibb a mandGverezés. Egyszerlien
hlzza hatra a hatsé aluminium kart, mig a kerekek el nem érik a padldt. Aztan guritsa az eszkézt a kivant

helyre.

| Apolas és karbantartas

- Az otthoni edz6késziiléket ne haszndlja vagy tarolja nedves helyiségben az esetleges rozsdasodas

miatt.
- Legaldbb 4 hetente ellendrizze, hogy az elemek nem 16tydgnek-e és jo allapotban vannak-e.
- Javitds esetén kérje a kereskedd tanacsat.

- Azonnal cserélje ki a hibas alkatrészeket és/vagy a javitdsig ne hasznalja a késztiléket.

- Kizardlag eredeti potalkatrészeket hasznaljon a javitashoz.

- Haszndljon nedves ruhat az otthoni edz&késziilék tisztitdsahoz és keriilje az agressziv tisztitdszerek

hasznalatat a készilék tisztitasanal.

- Az edzés utan azonnal térélje le az izzadsagot, az izzadds tonkreteheti a gép killemét és megfelel

mUikodését.

56



| Ellenérzélista

i m— | x186 @ pios |x6|77) (o) D25 |x2
65| T ™ x1|@9 @ b3 x6 |79 0 mio |x1
80| tamm 16730 X2 @ F3p2ss X2 @ il X1
97| b x2(78 © D20 x2|©2|(]) p2s*17 |x2
(72| twwm 116720 x4
IS — P e P T S Y

57




Osszeszerelési utasitasok

1. lépés

Q ©
M6*30_D10.5 D13

Szerelje a csuszo6 kar (5) tartdkeretét a févazra (22) a csavarral (80), a rugos alatéttel (86) és a lapos alatéttel
(81).

2. lépés

o ©

ME'20 DI0E D13

Step-z | 13" zs'gsﬂ

1) Szerelje fel a nyeregtartét (25) a nyereggel (24) egylitt a csusz6 rudra (19), amint az a. dbran lathato.

2) Szerelje a csavart (85) és az ltkdz6t (61), valamint a hattamla tartokeretét (13) a csuszo6 karra (19), a b.
abran lathaté médon.

3) Szerelje a hattamlat (12) a csuszé karra (19) a csavarral (87), rugos alatéttel (74) és a lapos alatéttel (76) a
c. dbran lathaté mdédon

4) Szerelje a csuszé csovet (19) a févazhoz (22) a csavarzarral (92), a csavarral (84), a lapos alatéttel (78) és az
anyaval (79).

5) Huzza a csiszé rudat elre a feltiintetett nyil irdnyaba, majd forgassa a gombot (17) az dramutaté
jarasaval egyez6 irdnyba a csuszo rdd megszoritdsa érdekében.

M10"1.5"150 D20 D30 W10

58



3. 1épés

D25

Szerelje a pedalt (10) a févazhoz (22) a pedaltengelyeknél (16), a csavarral (91), a gumigydir(ivel (14) és a lapos
alatéttel (77).

4. lépés

1) Szerelje a szamitégépet (1) a fGvazra (22) a szamitogéphez erGsitett csavarok segitségével.
2) Afelhasznald az a. dbran lathaté mdédon allithatja be a szamitogép helyzetét.

3) Szerelje az adaptert (38) a f6évazra (22), és kapcsolja be a szamitégépet.

59



A felhaszndld 6sszecsukhatja a csiszé rudat az A. B. C. dbrak alapjan.
A. dbra: Forgassa a gombot (17) az dramutato jarasaval ellentétesen, a nyil iranyaba.
B. dbra: Hajtsa fel a csusz6 rudat fligglegesen, a nyil iranydba.

C. dbra: Nyomija le a csuszo rudat, a nyil iranyaba.

60



Szamitdgép utasitasok

OSSZEGZES:

|
[1J

o
(S IeY)y)

N | L—

Ezt a rendszert a programozhaté EVEZOGEP hasznélatara tervezték. A rendszer harom részbél all: a monitorbdl,
a motorbdl/vezérlébdl és a magneses fékrendszerbél.

A. Bekapcsolas:

B. BILLENTYUZET:
ENTER:

START/PAUSE/RESET:

© A:

PULSE RECOVERY

a.
b.

=

Csatlakoztassa az 6sszes vezetéket a monitorra.

A bekapcsolast kévet6en az LCD szegmensek 2 masodpercig vilagitanak, a
szamitogép pedig az 1. szintre allitja az ellendllast. A monitor kezdeti mddra all.
Ha a vezetékek nem megfelel6en csatlakoznak, akkor a monitoron az ,E1”
hibajelzés jelenik meg, és hangjelzés hallhatd. Miel6tt segitségért fordulna, kérjik,
vizsgalja meg a vezetékek csatlakozdsat, majd inditsa uUjra a késziléket a
hangjelzés feloldasahoz, vagy nyomja meg a “START/PAUSE (tartsa lenyomva)”
gombot a rendszer Ujrainditdsahoz. Ha a monitoron tovabbra is az "E1” Gzenet
lathato, akkor Iépjen kapcsolatba a szervizzel.

Ha a monitoron az "E2” lizenet |athatd, akkor lépjen kapcsolatba a szervizzel.

A PAUSE médban nyomja meg az ENTER gombot a kivant program eléréséhez.
Erésitse meg a TIME (IDO), COUNT (SZAMLALAS), DISTANCE (TAVOLSAG),
CALORIES (KALORIA) és PULSE (PULZUS) értékeit a pulzusszam-vezérls
programban (8), és a PROGRAMPROFILT a felhasznaldi programban.

Az edzés megkezdéséhez és befejezéséhez.
Ha lenyomva tartja ezt a gombot 2 masodpercig, induld izemmaddba térhet vissza,
az 0sszes érték visszaallitdsa mellett.

Sziinetel6 izemmaodban valassza ki a kivant programot, vagy névelje a TIME (ID0),
COUNT (SZAMLALAS), DISTANCE (TAVOLSAG), CALORIES (KALORIA) és PULSE
(PULZUS) értékeit a pulzusszam-vezérlé programban (8) és a PROGRAMPROFILT a
felhasznaldi programban.

Edz6 Gzemmddban nyomja meg ezt a gombot a terhelés szintjének néveléséhez.

Szlinetel§ Gzemmaddban valassza ki a kivant programot, vagy csokkentse a TIME
(IDG), COUNT (SZAMLALAS), DISTANCE (TAVOLSAG), CALORIES (KALORIA) és
PULSE (PULZUS) értékeit a pulzusszam-vezérl6 programban (8) és a
PROGRAMPROFILT a felhasznaldi programban.

Edz6 Uzemmddban nyomja meg ezt a gombot a terhelés szintjének
csokkentéséhez.

E gomb megnyomasaval aktivalhatja a pulzusvisszaallas érzékelést.
F1.0=Kivalé F2.0=J6 F3.0=Kdzepes F4.0= Atlag alatti F5.0=Nem j6 F6.0=Gyenge

61



FUNKCIOK:
TIME (1D0)

Edzés kdzben a képernyén megjelenik az edzési id6. Amennyiben a készilék 4 masodpercig nem érzékel jelet,
ledll.

Szamlalas felfelé: Az id6 értékének beallitasa nélkiil a monitor 0:00 és 99:59 kozo6tt szamlalja az id6t.

Szamlalas lefelé: Az edzési id6 beallitdsat kdvetSen a monitoron a visszaszamldalds lathatd. Amikor a készilék
befejezi a visszaszamlalast, hangjelzést kovetden 0:00 értékrdl folytatja tovabb az id6 szamolasat.

COUNT (SZAMLALAS):

Edzés kdzben a képernydn megjelenik a szamlalds. Amennyiben a késziilék 4 masodpercig nem érzékel jelet,
akkor nullara tér vissza.

Szamlalas felfelé: A szamlalds értékének beallitdsa nélkil a monitor 0 és 9999 kdzott szamlal.

Szamlalas lefelé: Az edzési id6 bedllitasat kovetéen a monitoron a visszaszamldlas lathatd. Amikor a készilék
befejezi a visszaszamlalast, hangjelzést kovetSen 0 értékrdl folytatja tovabb a szamlalast.

CALORIE (KALORIA)

Az elégetett kaldridk szama jelenik meg a képernyén. A mérési tartomany 0,0 — 999 kcal.

Szamlalas felfelé: A kaldria értékének beallitasa nélkil a monitor 0,0 és 999 kozott szamlal.

Szamlalas lefelé: A kaldriafelhasznalas bedllitasat kovet6en a monitoron a visszaszamlalds lathatd. Amikor a
készilék befejezi a visszaszamlalast, hangjelzést kdvetben 0 értékrdl folytatja tovabb a szamlalast.

DISTANCE (TAVOLSAG)

A megtett tavolsag értéke jelenik meg a képerny6n. A monitor 1 — 999 méter intervallumban, 1 méteres
mértékegységgel szamol. 1 km elérését kovetGen a mértékegység 0,1 km (100 méter) lesz. A monitor 1,1 —
99,9 km tartomanyban mér.

Szamlalas felfelé: A tavolsag értékének beallitdsa nélkil a monitor 0,1 — 99,9 km vagy mérféld tartomanyban
szamlal.

Szamlalas lefelé: A tavolsag bedllitdsat kovetéen a monitoron a visszaszamlalas lathatd. Amikor a készilék
befejezi a visszaszamlalast, hangjelzést kovetéen 1 méterrdl folytatja tovabb a szamlalast.

PULSE (PULZUS)

A monitor az aktualis pulzusszamot jeleniti meg szivverés / perc formaban. A pulzusmérési tartomany 40 és
220 kozotti. Megfelel6 jel esetén a monitor szdmlalja a szivverést. Amennyiben a késziilék 16 masodpercen
beliil nem érzékel jelet, a kijelzén a ,,p” jelenik meg. Ez az energiatakarékos izemmaddot jelzi.

A pulzus értékének bedllitasat kovetGen a készllék meghatarozott értéken korlatozza a teljesitményt (90 —
220), ha a pulzus értéke meghaladnd az On &ltal beallitott értéket. Az ablak villogni kezd, és figyelmezteti, hogy
az érték magasabb az On altal megadott értéknél. Pulzusszamanak csdkkentéséhez lassitania kell a tempét.

62



MUKODTETES

A rendszer 8 kiilénbdz8 programot tartalmaz; On meghatdrozhatja az edzési id6t, a rendszer pedig 10
intervallumra fogja felosztani az id6t. Amennyiben nem adja meg az edzési id6t, a rendszer masodperces
mértékegységgel kezdi meg az edzési id6 szamlalasat. Az edzési id6 megaddsanak hidnyaban az id6 felfelé
szamlalddik, minden intervallum 3 percig tart.

El6re bedllitott program: 1 - 7. program

1. Afel ésle gombokkal valassza ki a kivant programot.

2. Nyomja meg az Enter gombot a kivant program kivalasztasahoz.

3. Az id6 bedllitasa villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg a kivant edzési id6t. A megadott
érték megerGsitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

4. A szamlalas kijelz6 villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg a kivant értéket. A megadott
érték meger@sitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

5. A tavolsag kijelzé villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg az edzés soran elérni kivant
tavolsag értékét. A megadott érték megerésitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

6. A kaldria kijelzé villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg az edzés soran elégetni kivant
kaldridk értékét. A megadott érték megerdsitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

7. Az edzés megkezdéséhez nyomja meg a start/stop gombot.

Megjegyzés:
1. Amennyiben ki akarja hagyni az adott funkcié bedllitast, nyomja meg az Enter gombot a
kdvetkez8 funkcid bedllitasdra vald ugrashoz.
2. Ha eléri a bedllitott értéket, a monitor hangjelzést ad, és leall.
3. Ha tobb célt is beallit, és a kovetkezd célt szeretné elérni, akkor nyomja meg a Start gombot

az edzés folytatasahoz.

CELPULZUSSZAM PROGRAM (8. PROGRAM)

Ez a program a mért pulzusszam fliggvényében moddositja a terhelés mértékét. Példaul a készlilék noveli a
terhelést, ha az érzékelt pulzusszam alacsonyabb a célpulzusszam (TARGET H.R.) értékénél. Hasonldképp a
készlilék csokkenti a terhelést, ha az érzékelt pulzusszdm magasabb a célpulzusszdmnal. ennek
eredményeképpen a felhaszndlé pulzusszdma a kitlizétt pulzusszamhoz fog kozeliteni a TARGET H.R.-5 és
TARGET.H.R. +5 kozotti tartomanyban.

1. Afel ésle gombokkal valassza ki a 8. programot.

2. Nyomja meg az Enter gombot a célpulzusszam program kivalasztasahoz.

3. A pulzuskijelzé villogni kezd, ekkor nyomja meg a fel és le gombot
a kivant pulzusszam beallitdsa érdekében. A megadott érték megerGsitéséhez nyomja meg az
ENTER gombot.

4. Az id6 bedllitasa villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg a kivant edzési id6t. A
megadott érték megerdsitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

5. A szamlalas kijelzd villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg a kivant értéket. A megadott
érték meger@sitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

6. A tavolsag kijelzd villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg az edzés soran elérni kivant
tavolsag értékét. A megadott érték meger6sitéséhez nyomja meg az Enter gombot.

7. A kaldria kijelzé villogni kezd; ekkor a fel és le gombokkal adja meg az edzés soran elégetni kivant
kaldriak értékét. A megadott érték megerdsitéséhez nyomja meg az ENTER gombot.

8. Az edzés megkezdéséhez nyomja meg a start/stop gombot.

Megjegyzés:
1. Ebben a programban meg kell adnia a pulzus értékét, mivel ez egy pulzusszam-vezérelt program.
2. Amennyiben nem adja meg a pulzus értékét, akkor az alapértelmezett érték 90 szivverés/perc.
3. Ha eléri valamelyik bedllitott értéket (id3, szamlalas, tavolsag vagy kaldria), akkor a készilék
hangjelzést ad, majd leall.
4. Ha tobb célt is bedllit, és a kovetkez6 célt szeretné elérni, akkor nyomja meg a Start gombot az
edzés folytatasahoz.

63



PROGRAMPROFIL

goooonn
Joooimm
jopoonm
1onoomn
annoonn
joooonm
gooooem
joouoem
npooonnn
aoooonne

1. PROGRAM (MANUALIS)

2. PROGRAM (GURULAS)

Joooenn
nooooen
il
nofnnnn
pooonn
1oooimn
uooonn
JoUannn
il
goooomm

3. PROGRAM (VOLGYMENET)

qonanmm
noooanna
goooonm
nooooone
nooooou
I
1oooonm
qooonnm
il
joonnnm

10000008
000000NN
00000ARN

JRUGNTTIT

Z0000RNNN

ERNINITIT

& 00000NNN
00000NNe

oooooo

0000000

4. PROGRAM

64



5. PROGRAM S (RAMP) :

B [ I

) 1]

3 3@ .3

J0Uannn

miitl
1
1
[

il

1
il
il
JUUNN
i

6. PROGRAM 6 (MOUNTAIN) :

]

1 L

L

—

il

l

I
I
il
il

i |

il

il
niill
J111
111l
1
il
il
I

7. PROGRAM 7 (INTERVALS) :

] C— .33
| I

[
L

i 1
JI
il

I

i 1
11
Junm
o

i
o

i |

R)

§. PROGRAM 8 (TRAGET H.

i
ni
1
I
Nl
z_______

I
LTI

Joaooont

65



GRS ‘\,@A—‘\,@ GO [ OV
~ \vj vjww T VAR -
/60

\©/ :

PN o =

N | ¥
=/ NS AAGYAON '

DEORED 7 \

DD )£
QBB

66



Alkatrészlista

Termék- 3 Men | Termék- ; Men
, Megnevezés , Megnevezés
szam ny. szam ny.
1 Szamitogép 1 51 Csavar, M8*P1.25*60L 1
2 Tengelyboritas 2 52 Bal oldali lancvédé 1
3 Szamitogép-rogzits készlet 1 53 Jobb oldali lancvédé 1
4 Ovalis fedél 1 54 Rugd, D13*D1.2*85.5L 1
5 A csUsz0 rud tarto kerete 1 55 Anya, M10*1.5*10T 1
6 Huzokotél, D5*2000L 1 56 Tekercsrugo, 20*%0.7T 1
7 Gorgé 1 57 Nylon anya M8*1.25*8T 1
8 Csatlakozo 2 58 Hively, D12*D8.2*%12.6L 6
9 Hab 1 59 Rugorogzit6 lemez, D120*3T 1
10 Pedal 2 60 Rugdrogzitd lemez (1) D100*3T 1
11 Csuklépént 2 61 Utkdz8, D24*D8*22 4
12 Hatsé fedél 1 61A Anya, M8*P1.25*6T 2
13 Hatsé fedél tartokeret 1 62 Rugorogzits keret 1
14 Gumigy(irl (fekete) 2 63 Lendkerék tengely 1
15 Hively D12.5%F9.3*7T 1 |64 Csapagy, #6000 ZZ 2
16 Pedaltengely 1 65 Lapos mUianyag alatét D50*D10*1.0T 2
17 Gomb 1 66 Oldalburkolat 2
18 Csuszd rad készlet 1 67 Csavar, ST4.2*¥1.4*20L 6
19 Csuszo rud 1 68 Lapos alatét, D21*D8.5*1.5T 1
20 Rogzit6 keret 1 69 Csiga, D37.4*D8*11 4
21 Erzékel6-rogzits készlet 1 70 Merevit6 lemez 1
22 Févaz 1 71 Csavar, M8*25 1
23 Csavar, M5*0.8*10L 4 72 Rogzit6csavar, M6*1.0*20L 4
24 Nyereg 1 73 Csavar, D10*55.5 1
25 Nyeregtarté 1 74 Rugds alatét D15.4*D8.2*2T 13
26 Csiga, D32*D18*10 2 75 Kalapos anya M8*1.25*15L 6
27 Anya, D9.5*5T(3/8”-26UNF) 3 76 Lapos alatét D16*D8.5*1.2T 21
28 Elektromos vezeték, 700L 1 77 Lapos alatét D25*D8.5%2.0T 2
29 Alsé szamitdgép vezeték 500L 1 78 Lapos alatét, D20*D11*2T 2
30 Erzékels (1) 1 |79 Nylon anya, M10*1.5*10T 1
Erzékels 1 |80 Csavar M6*1*30L 2
30A Erzékels vezeték 400L 1 81 Lapos alatét D13*D6.5*1.0T 6
31 Feszit6 vezeték, D1.5*%340 1 82 Kulcs, 139*5T 2
32 Utkdz6 1 83 Kulcs, M6 1
33 Motor 1 84 Csavar M10*1.5*150L 1
34 Kotélhuzo kerék 1 85 Csavar M8*1.25*95L 2
35 Biztonsagi anya, 3/8”-26UNF*6.5T 4 86 Rugés alatét D10.5*D6.1*1.3T 6
36 Huvely, D13.5*D10.2*9 2 87 Csavar M8*1.25*20L 9
37 Csiga D45*26L 1 88 Csavar M8%*1.25*75L 4
38 Adapter 1 89 Csavar M8*1.25*35L 6
39 Mdgnes 4 90 C-gydir(i S-10 (17) 1
40 Lapos alatét, D21*D8.5*1.5T 1 91 Csavar M8*1.25*15 2
41 Rugd D3*D17*65L 1 92 Csavarkupak D28*17 2
42 Rugd mianyag kupak D3*30L 2 93 Nylon anya M8*1.25*8T 1
43 Csavar M10*35L 1 94 Imbuszkulcs 1
44 Lendkerék 1 95 Nylon anya M8*1.25*8T 1
45 Lendkerék rogzit6lemez 1 96 Csavar M5*10L 4
46 Magneses rendszer 1 97 Huzokotél vezets 1
47 Hively D20*D14*11.5T 1 98 Csavar ST3*10L 2
48 Szij 1 99L Bal oldali gumi Gtk6z6 1
49 Labkupak 2 99R Jobb oldali gumi ttkozé 1
50 C-gyir(i S-10 (17) 2

67




68



